

ATA FINAL
Prefeitura Municipal de Capão do Leão
Departamento de Compras
Pregão Eletrônico - P. E. 016/2024

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
17/05/2024 12:53	17/05/2024 18:00	28/05/2024 08:30	03/06/2024 08:25	03/06/2024 08:30

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001		PAPELARIA					
	0001	AGENDA COSTURADA DIÁRIA COM DIMENSÕES 14,5 X 20,5 CM. SEM ESPIRAL E CAPA EM MATERIAL SINTÉTICO ANO 2024 E 2025	74,77	8	UND	Fracassado	Menor Preço
	0002	ALMOFADA DE TINTA PARA CARIMBO PRETA, MEDIDAS: 127 X 80 X 12 MM ÁREA ÚTIL DA ALMOFADA: 105 X 60 MM. COMPOSIÇÃO DO ESTOJO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS E TECIDO	6,35	12	UND	Fracassado	Menor Preço
	0003	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO EM FELTRO E BASE DE PLÁSTICO, MATERIAL BASE: FELTRO , MATERIAL CORPO: PLÁSTICO , COMPRIMENTO: 15 CM, LARGURA: 6.	2,86	109	UND	Fracassado	Menor Preço
	0004	BLOCO ADESIVO PARA RECADO 38 X 50 MM, COLORIDO, 100 FOLHAS. PACOTE COM 04 BLOCOS	2,60	289	PC	Fracassado	Menor Preço
	0005	BLOCO ADESIVO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102 MM, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTOADESIVA.	7,37	500	PC	Fracassado	Menor Preço
	0006	BLOCO DE NOTAS ADESIVAS, 76MM X 76MM, 100 FOLHAS (CORES DIVERSAS), GRAMATURA 75G.	2,71	379	EMB	Fracassado	Menor Preço
	0007	BLOCO DE RECADOS ADESIVO AMARELO (PEQUENO), EMBALAGEM COM 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS CADA, DIMENSÃO DO BLOCO: 38MM X 50MM, NA COR AMARELO, MELHOR QUALIDADE, GRAMATURA 75G.	19,91	735	EMB	Fracassado	Menor Preço
	0008	BOBINA SEMI KRAFT 60 CMX200 M X 80 G/M².	133,50	194	RL	Fracassado	Menor Preço
	0009	CAPA ENCADERNAÇÃO) A4 - CRISTAL LINE C/ 50 UNID, 210X297MM, TEXTURA COURO OU CAMURÇA, MALEÁVEL, QUE PERMITA DOBRAR SEM QUEBRAR	25,00	604	PAC	Fracassado	Menor Preço
	0010	CARBONO FILME ESCRITA MANUAL, 14X20CM APROXIMADAMENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES	44,02	153	PC	Fracassado	Menor Preço
	0011	CARIMBO 302, COR DO CARIMBO: PRETO, MEDIDA DA IMPRESSÃO: 38X14MM, MÁXIMO DE LINHAS: 4 LINHAS	25,00	67	UN	Fracassado	Menor Preço
	0012	CARIMBO DATADOR, MATERIAL PLÁSTICO, FORMA: RETANGULAR, DIMENSÕES: 12C X 11L X 5A CENTÍMETROS	29,00	25	UN	Fracassado	Menor Preço
	0013	CARTOLINA LISA, GRAMATURA: 400 G/M2, COMPRIMENTO: 420 MM, LARGURA: 320 M, LISO RÚSTICO, COR SERÁ INDICADA NO EMPENHO	0,68	2.863	UN	Fracassado	Menor Preço



0014	CONTRACAPA ENCADENAÇÃO A4 -PRETA COURO C/ 50 UNID, MALEÁVEL, QUE PERMITA DOBRAR SEM QUEBRAR	31,28	404 KIT	Fracassado	Menor Preço
0015	ESPIRAL DE ENCADENAÇÃO (CORES DIVERSAS), PVC - CLORETO DE POLIVINILA , DIÂMETRO: 50 MM, COMPRIMENTO: 330 MM, 09MM	0,51	600 UND	Fracassado	Menor Preço
0016	ESTILETE, EM CORPO PLÁSTICO, COM LÂMINA INOXIDÁVEL LARGA, MEDINDO 11 X 1,8 CM, GRADUÁVEL E COM TRAVA DE SEGURANÇA	2,71	329 UND	Fracassado	Menor Preço
0017	ESTOJO INFANTIL ESCOLAR, COM DOIS COMPARTIMENTOS PARA CANETAS, LÁPIS, BORRACHA E APONTADOR, COM PUXADORES - MEDIDAS (AXLXP): 9X23X8	7,28	475 UND	Fracassado	Menor Preço
0018	FURADORES DE 76MM FORMATOS DE CORTE VARIADOS, PARA PAPEL E EVA DE ATÉ 2MM	91,67	276 UND	Fracassado	Menor Preço
0019	GIZ DE CERA – CAIXA COM 12, MATERIAL: CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR: VARIADAS, MÍNIMO DE 48G	3,89	491 CX	Fracassado	Menor Preço
0020	GUILHOTINA EM AÇO PAPEL A4 30 CMS ATÉ 10 FLS, C/TRAVA, DIMENSÕES : 52 X 31 X 10 CM	89,67	5 UND	Fracassado	Menor Preço
0021	IMÃ PARA MURAL DE FERRO, CONTENDO 10 PEÇAS, 30MM	11,00	60 UND	Fracassado	Menor Preço
0022	LÂMINA PARA ESTILETE LARGO COM NO MÍNIMO AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: 18 MM DE LARGURA - PRODUZIDO COM MATERIAIS DE ALTO PADRÃO QUE CONFEREM MAIOR RESISTÊNCIA AO PRODUTO E TOTAL SATISFAÇÃO AOS USUÁRIOS. ESPECIALMENTE PROJETADA PARA REPOSIÇÃO E CORTES PERFEITOS. COMPATÍVEL COM DIVERSOS MODELOS DE ESTILETE (NÃO INCLUSO); - PERFEITA PARA A REPOSIÇÃO DA PEÇA DESGASTADA; - RESISTENTE E AFIADA; - COM FURO E RASGO PARA ENCAIXE; - LÂMINAS ACOMODADAS EM UM PRÁTICO ESTOJO PLÁSTICO PARA ARMAZENAMENTO; - PERFEITA PARA CORTES PRECISOS EM DIVERSOS MATERIAIS.	8,00	188 CX	Fracassado	Menor Preço
0023	LÁPIS DE COR SEXTAVADO, 12 CORES, CONFECCIONADO EM MADEIRA REFLORESTADA CERTIFICADA, PROVENIENTE DE MANEJO SUSTENTÁVEL, COM AS SUPERFÍCIES PINTADAS COM AS CORES DAS MINAS, COM TINTAS ATÓXICAS, COM GRAVAÇÃO DA MARCA E INDICAÇÃO DE CERTIFICAÇÃO NO INMETRO DO PRODUTO EM PROCESSO HOT STAMPING, MINA COLORIDA PRODUZIDAS COM MATÉRIAS PRIMAS ATÓXICAS, COM TRAÇO NÍTIDO E UNIFORME, COM RESISTÊNCIA PARA SUPORTAR A PRESSÃO NORMAL DE USO. PRODUTO COM COLAGEM PERFEITA ENTRE AS DUAS PARTES DA MADEIRA. COMPRIMENTO DE 175 MM, E ENTRE FACES DE 7MM, COM MINA CENTRALIZADA DE 2,0MM DE DIÂMETRO. EMBALADOS EM CAIXA DE CARTÃO ENVERNIZADO COM TABELA DE CORES, CONTENDO 12 CORES SORTIDAS. COMPOSIÇÃO: MADEIRA REFLORESTADA, CÉRAS E PIGMENTOS. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, NORMA EN71-3, FSC E ISO 9001:2008 OU DOCUMENTOS EMITIDOS POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO.	3,43	391 EMB	Fracassado	Menor Preço



0024	LÁPIS DE COR SEXTAVADO, 12 CORES, TONS PASTÉIS, CONFECCIONADO EM MADEIRA REFLORESTADA CERTIFICADA, PROVENIENTE DE MANEJO SUSTENTÁVEL, COM AS SUPERFÍCIES PINTADAS COM AS CORES DAS MINAS, COM TINTAS ATÓXICAS, COM GRAVAÇÃO DA MARCA E INDICAÇÃO DE CERTIFICAÇÃO NO INMETRO DO PRODUTO EM PROCESSO HOT STAMPING, MINA COLORIDA PRODUZIDAS COM MATERIAS PRIMAS ATÓXICAS, COM TRAÇO NÍTIDO E UNIFORME, COM RESISTÊNCIA PARA SUPORTAR A PRESSÃO NORMAL DE USO. PRODUTO COM COLAGEM PERFEITA ENTRE AS DUAS PARTES DA MADEIRA. COMPRIMENTO DE 175 MM, E ENTRE FACES DE 7MM, COM MINA CENTRALIZADA DE 2,0MM DE DIÂMETRO. EMBALADOS EM CAIXA DE CARTÃO ENVERNIZADO COM TABELA DE CORES, CONTENDO 12 CORES SORTIDAS. COMPOSIÇÃO: MADEIRA REFLORESTADA, CÉRAS E PIGMENTOS. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, NORMA EN71-3, FSC E ISO 9001:2008 OU DOCUMENTOS EMITIDOS POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO.	3,43	411 EMB	Fracassado	Menor Preço
0025	MASSINHA DE MODELAR 6 CORES, 90 GRAMAS O ESTOJO, 15 GRAMAS CADA MASSINHA, CORES: AMARELO, AZUL, BRANCO, MARROM, VERDE E VERMELHO, À BASE DE AMIDO, SUPER MACIA, COM AROMA DE TUTTI-FRUTTI, CORES VIVAS, NÃO TÓXICO.	8,57	365 CX	Fracassado	Menor Preço
0026	MOCHILA ESCOLAR (1º AO 9º ANO E EJA); EM MATERIAL POLIÉSTER 600 RESISTENTE, PLASTIFICADO IMPERMEÁVEL, COM DOIS COMPARTIMENTOS COM ZÍPER, ALMOFADADA NAS COSTAS PARA MAIOR CONFORTO E ISOLANTE CONTRA IMPACTO, COM ESPUMA PAC 4MM FORRADA EM NYLON RESINADO BOLSO EXTERNO 0,2 FRENTE COM ABERTURA NAS LATERAIS EM ZÍPER E 01 SOBRE BOLSO EM TELA COM DETALHES CORDÃO 5/2 ALÇA DE MÃO EM CORDAÇO 30MM COM REFORÇO NAS LATERAIS E MUNHEQUEIRA EMBORRACHADA; ALÇA DE COSTAS ALMOFADADA COM ESPUMA REVESTIDA EM POLIÉSTER EM CORDAÇO 30MM CONFORTÁVEL COM REGULAGEM DE TAMANHO, FECHO DE CORRER ZÍPER GRANDE REFORÇADO COBERTOS PARA MAIOR SEGURANÇA E COM PUXADORES EM CORDÃO ACABAMENTO INTERNO EM VIÉS COBRINDO TODAS AS EMENDAS. MATERIAL COSTURADO COM FIO 60 DE NYLON E PONTO FIXO. NAS LATERAIS, COLOCAÇÃO DE BOLSOS DE TELA DE NYLON PARA COLOCAÇÃO DE GARRAFA DE ÁGUA DE 500 ML. MEDIDAS APROXIMADAS: 29CM DE LARGURA, 46 CM DE ALTURA E 20 CM DE PROFUNDIDADE.	73,45	70 UN	Fracassado	Menor Preço



0027	MOCHILA PEQUENA (BERÇÁRIO, MATERNAL, 1º E 2º PERÍODO) EM MATERIAL POLIÉSTER 600 RESISTENTE, PLASTIFICADO IMPERMEÁVEL, COM DOIS COMPARTILHAMENTOS COM ZÍPER, ALMOFADADA NAS COSTAS PARA MAIOR CONFORTO E ISOLANTE CONTRA IMPACTO, COM ESPUMA PAC 4MM FORRADA EM NYLON RESINADO BOLSO EXTERNO 0,2 FRENTE COM ABERTURA NAS LATERAIS EM ZÍPER E 01 SOBRE BOLSO EM TELA COM DETALHES CORDÃO 5/2 ALÇA DE MÃO EM CORDAÇO 30MM COM REFORÇO NAS LOTÉRIAS E MUNHEQUEIRA EMBORRACHADA; ALÇA DE COSTAS ALMOFADADA COM ESPUMA REVESTIDA EM POLIÉSTER EM CADAÇO 30MM CONFORTÁVEL COM REGULAGEM DE TAMANHO, FECHO DE CORRER ZÍPER GRANDE REFORÇADO COBERTOS PARA MAIOR SEGURANÇA E COM PUXADORES EM CORDÃO ACABAMENTO INTERNO EM VIÉS COBRINDO TODAS AS EMENDAS. MATERIAL COSTURADO COM FIO 60 DE NYLON E PONTO FIXO. NAS LATERAIS COLOCAÇÃO DE BOLSOS DE TELA DE NYLON PARA COLOCAÇÃO DE GARRAFA DE ÁGUA DE 500ML. MEDIDAS APROXIMADAS: 25 CM DE LARGURA, 34CM DE ALTURA E 10CM DE PROFUNDIDADE.	50,13	60 UND	Fracassado	Menor Preço
0028	MOLHA DEDO GEL, 12G, 12G, PARA MANUSEIO DE PAPEIS E DE PAPEL MOEDA.	2,63	97 UND	Fracassado	Menor Preço
0029	PERFURADOR DE PAPEL EM ASPIRAL, CAPACIDADE DE 500 FOLHAS PARA ENCADERNAÇÃO, 49 FUROS POR PÁGINA, TAMANHO MÁXIMO DO PAPEL: A4	662,33	40 UN	Fracassado	Menor Preço
0030	PERFURADORES DE PAPEL COM 2 FUROS, GRANDE, PARA MÍNIMO 40 FOLHAS, DIÂMETRO DO FURO 6MM DISTANCIA DO FUROS 80MM.	39,33	80 UN	Fracassado	Menor Preço
0031	PERFURADOR DE PAPEL COM 2 FUROS, PARA MÍNIMO 25 FOLHAS, METAL COM APOIO PLÁSTICO, PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO, DIMENSÕES: 13X12,5X15,5, DIÂMETRO DO FURO: 8MM, DISTÂNCIA DE FUROS: 80MM	13,28	359 UN	Fracassado	Menor Preço
0032	PLACA DE ISOPOR 3 CM X 50 CM X 1 MT	20,12	177 UND	Fracassado	Menor Preço
0033	PLACA DE ISOPOR, 1000 X 500 X 010 MM	10,67	177 UND	Fracassado	Menor Preço
0034	PLACA DE ISOPOR, 1000 X 500 X 015 MM	9,33	177 UN	Fracassado	Menor Preço
0035	POLASEAL TAMANHO 80 X 110 MM. COM NO MÍNIMO AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: POLASEAL P PLASTIFICAÇÃO A4 220X307,0,05MM, FILME PARA PLASTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS O MATERIAL POUCH FILM, TEM BASE POLIÉSTER, COM CAMADA DE COLA (EVA), EM UM DOS LADOS(INTERNO), FORMADO POR 02 FOLHAS, QUE AO SER INTRODUZIDO EM LAMINADORA COMPOSTA POR CILINDROS DE PRESSÃO E CILINDROS AQUECIDOS POR RESISTÊNCIAS, A UMA TEMPERATURA ESPECÍFICA, DERRETE AS CAMADAS DE COLA FUNDINDO AS PARTES, E POR SUA VEZ PLASTIFICANDO O SUBSTRATO EM SEU INTERIOR. TEMPERATURA RECOMENDÁVEL: 120º C PACOTE COM 100 UNIDADES.	63,33	164 EMB	Fracassado	Menor Preço



0036	POLASEAL TAMANHO A4. COM NO MÍNIMO AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: POLASEAL P PLASTIFICAÇÃO A4 220X307,0,05MM, FILME PARA PLASTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS O MATERIAL POUCH FILM, TEM BASE POLIÉSTER, COM CAMADA DE COLA (EVA), EM UM DOS LADOS(INTERNO), FORMADO POR 02 FOLHAS, QUE AO SER INTRODUZIDO EM LAMINADORA COMPOSTA POR CILINDROS DE PRESSÃO E CILINDROS AQUECIDOS POR RESISTÊNCIAS, A UMA TEMPERATURA ESPECÍFICA, DERRETE AS CAMADAS DE COLA FUNDINDO AS PARTES, E POR SUA VEZ PLASTIFICANDO O SUBSTRATO EM SEU INTERIOR. TEMPERATURA RECOMENDÁVEL: 120° C PACOTE COM 100 UNIDADES.	63,33	163	EMB	Fracassado	Menor Preço
0037	PORTA CANETA/PAPEL/CLIPS EM POLIESTIRENO MÍNIMO 20CM. (ACRÍLICO), ALTURA: 10 CM; LARGURA: 24 CM; COMPRIMENTO: 7,5 CM, CORES:CRISTAL, FUMÊ E GRAFITE 20CM. (ACRÍLICO).	7,78	217	UN	Fracassado	Menor Preço
0038	PRANCHETA POLIESTIRENO COM PRENDEDOR DE METAL. TAMANHO A4, APROXIMADAS 210X297X30MM.	8,00	401	UND	Fracassado	Menor Preço
0039	PRANCHETAS DE MADEIRA 24CM X 33CM COM PRENDEDOR DE PAPEIS.	5,19	254	UN	Fracassado	Menor Preço
0040	REFIL PONTEIRA DE PONTA MÉDIA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, REDONDA, COMPRIMENTO DE 32MM, DIÂMETRO DE 6MM, LARGURA DO TRAÇO DE 2,3MM. EMBALAGEM COM 03 UNIDADES.	5,83	362	UND	Fracassado	Menor Preço
0041	RÉGUA TRANSPARENTE GRADUADA DE 30CM, CONFECCIONADA EM ACRÍLICO, TRANSPARENTE RÍGIDO, COM 3MM DE ESPESSURA, COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA.	0,98	821	UND	Fracassado	Menor Preço
0042	RÉGUA TRANSPARENTE GRADUADA DE 50CM, CONFECCIONADA EM ACRÍLICO, TRANSPARENTE RÍGIDO, COM 3MM DE ESPESSURA, COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA.	4,20	230	UND	Fracassado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		206.876,46				
0002	PASTAS DIVERSAS					
0001	ETIQUETA PARA PASTA SUSPensa C/50, TIPO FIXAÇÃO: ENCAIXE, APLICAÇÃO: PASTA SUSPensa VETRO LATERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ETIQUETA, LARGURA: 5 0 MM, ALTURA: 20 MM,	5,44	42	UND	Homologado	Menor Preço
0002	PASTA A-Z LOMBO LARGO 75MM – OFÍCIO 285MM X 345MM. COR: AZUL, LOMBO LARGO, BORDA, COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO AZUL, MECANISMO DE ABERTURA E FECHAMENTO EM METAL, ORIFÍCIO NO LOMBO COM ARESTAS EM METAL, PARTE INFERIOR DA CAPA REVESTIDO COM METAL , COM VISOR PARA IDENTIFICAÇÃO DA PASTA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE.	10,40	943	UND	Homologado	Menor Preço
0003	PASTA A-Z LOMBO LARGO 75MM – OFÍCIO 285MM X 345MM. COR: PRETA, LOMBO LARGO, MECANISMO DE ABERTURA E FECHAMENTO EM METAL, ORIFÍCIO NO LOMBO COM ARESTAS EM METAL, PARTE INFERIOR DA CAPA REVESTIDO COM METAL, COM VISOR PARA IDENTIFICAÇÃO DA PASTA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE.	14,50	943	UND	Homologado	Menor Preço
0004	PASTA CATÁLOGO CAPA DURA PRETA, COM 50 PLÁSTICOS INTERNOS, 0,12 MICRAS, COM 4 COLCHETES, COM VISOR, COR PRETO, DIMENSÕES APROXIMADAS 340X260X40 MM.	14,27	588	UND	Homologado	Menor Preço



0005	PASTA COM ABA ELÁSTICO TRANSPARENTE, MATERIAL POLIPROPILENO, TAMANHO OFÍCIO, DIMENSÕES APROXIMADAS 180X245X1MM.	2,83	1.025	UND	Homologado	Menor Preço
0006	PASTA COM ABA ELÁSTICO TRANSPARENTE, MATERIAL POLIPROPILENO, TAMANHO OFÍCIO, DIMENSÕES APROXIMADAS 350X230X1MM.	3,88	1.254	UND	Homologado	Menor Preço
0007	PASTA COM ABA ELÁSTICO TRANSPARENTE, MATERIAL POLIPROPILENO, TAMANHO OFÍCIO, DIMENSÕES APROXIMADAS 350X230X2MM.	5,00	1.230	UND	Homologado	Menor Preço
0008	PASTA COM ABA ELÁSTICO TRANSPARENTE, MATERIAL POLIPROPILENO, TAMANHO OFÍCIO, DIMENSÕES APROXIMADAS 350X230X4MM.	6,60	608	UND	Homologado	Menor Preço
0009	PASTA EM PLÁSTICO RESISTENTE E ENCORPADO, TAMANHO OFÍCIO COM ELÁSTICO 3CM.	5,19	200	UND	Homologado	Menor Preço
0010	PASTA FORMATO EM L TRANSPARENTE, TAMANHO A4.	4,20	1.455	UN	Homologado	Menor Preço
0011	PASTA SANFONADA PLÁSTICA A4, C/2 DIVISÓRIAS, 12 DIVISÓRIAS, CRISTAL.	32,00	114	UND	Homologado	Menor Preço
0012	PASTA SUSPENSAS MARMORIZADAS, COM ARAME E PONTEIRA PLÁSTICA. ACOMPANHA VISOR E ETIQUETA, GRAMPO PLÁSTICO E HASTES PLÁSTICAS COM ARAME E PONTEIRA PLÁSTICA. POSSUI VINCO MARCADOR DE PÁGINAS, 8 POSIÇÕES DIFERENTES PARA GRAMPAS, 2 POSIÇÕES PARA ARQUIVO DE SACO PLÁSTICO E 6 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA. ARQUIVA DOIS OU MAIS DOCUMENTOS NA MESMA PASTA. DIMENSÕES APROXIMADAS 361X240MM, GRAMATURA DE 336 A 350G/M².	96,26	1.623	CX	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		217.055,99				
0003	PINCÊIS					
0001	PINCEL MÉDIO PARA PINTURA EM MADEIRA CHATO 815 N.24 AMARELO.	5,21	170	UND	Deserto	Menor Preço
0002	PINCEL Nº1, SINTÉTICO, PONTA FINA CHATO REDONDO, PARA TINTAS A ÓLEO, ACRÍLICA E AQUARELA, CABO LONGO.	4,67	150	UND	Deserto	Menor Preço
0003	PINCEL Nº 10, SINTÉTICO, PONTA FINA CHATO REDONDO, PARA TINTAS A ÓLEO, ACRÍLICA E AQUARELA, CABO LONGO.	6,33	180	UND	Deserto	Menor Preço
0004	PINCEL Nº 12 CHANFRADO, SINTÉTICO, PONTA FINA CHATO REDONDO, PARA TINTAS A ÓLEO, ACRÍLICA E AQUARELA, CABO LONGO.	2,47	150	UND	Deserto	Menor Preço
0005	PINCEL Nº 3, SINTÉTICO, PONTA FINA CHATO REDONDO, PARA TINTAS A ÓLEO, ACRÍLICA E AQUARELA, CABO LONGO.	5,33	150	UN	Deserto	Menor Preço
0006	PINCEL Nº 4, SINTÉTICO, PONTA FINA CHATO REDONDO, PARA TINTAS A ÓLEO, ACRÍLICA E AQUARELA, CABO LONGO.	5,33	150	UND	Deserto	Menor Preço
0007	PINCEL Nº 5, SINTÉTICO, PONTA FINA CHATO REDONDO, PARA TINTAS A ÓLEO, ACRÍLICA E AQUARELA, CABO LONGO.	5,33	150	UN	Deserto	Menor Preço
0008	PINCEL Nº 6 CHANFRADO, SINTÉTICO, PONTA FINA CHATO REDONDO, PARA TINTAS A ÓLEO, ACRÍLICA E AQUARELA, CABO LONGO.	12,67	150	UND	Deserto	Menor Preço
0009	PINCEL Nº 7, SINTÉTICO, PONTA FINA CHATO REDONDO, PARA TINTAS A ÓLEO, ACRÍLICA E AQUARELA, CABO LONGO.	7,33	180	UND	Deserto	Menor Preço
0010	PINCEL Nº 8, SINTÉTICO, PONTA FINA CHATO REDONDO, PARA TINTAS A ÓLEO, ACRÍLICA E AQUARELA, CABO LONGO.	7,33	190	UN	Deserto	Menor Preço



0011	PINCEL Nº 9, SINTÉTICO, PONTA FINA CHATO REDONDO, PARA TINTAS A ÓLEO, ACRÍLICA E AQUARELA, CABO LONGO.	7,33	180	UN	Deserto	Menor Preço
0012	PINCEL Nº2, SINTÉTICO, PONTA FINA CHATO REDONDO, PARA TINTAS A ÓLEO, ACRÍLICA E AQUARELA, CABO LONGO.	1,43	180	UND	Deserto	Menor Preço
0013	KIT PINCEL 4 UNIDADES, DIMENSÕES DO PRODUTO 1 X 8 X 26,5 CM; 0,05 G, EXCLUSIVA ÁREA DE PEGA MACIA E ANTIDESLIZANTE PARA MELHOR MANUSEIO; USO ESCOLAR, GERAL, CABOS NAS CORES: VERMELHO, AMARELO, ROXO E VERDE.	36,00	203	EMB	Deserto	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		18.992,00				
0004	TINTAS					
0001	TINTA ACRÍLICA 250 ML.	26,33	1.100	UN	Fracassado	Menor Preço
0002	TINTA ACRÍLICA NATURE COLORS COM 6, TUBOS DE 60ML, COR SERÁ INDICADA NO EMPENHO, SUPER COBERTURA, IDEAL PARA TRABALHOS DE ARTESANATO. PODE SER APLICADA EM DIVERSOS MATERIAIS COMO: MADEIRA, PAPEL, CERÂMICA, ISOPOR, GESSO, COURO, CORTIÇA, VIDRO E PET. NÃO TÓXICA.	20,00	153	UN	Fracassado	Menor Preço
0003	TINTA ACRÍLICA NATURE COLORS NEON COM 6, TUBOS DE 60ML, COR SERÁ INDICADA NO EMPENHO, SUPER COBERTURA, IDEAL PARA TRABALHOS DE ARTESANATO. PODE SER APLICADA EM DIVERSOS MATERIAIS COMO: MADEIRA, PAPEL, CERÂMICA, ISOPOR, GESSO, COURO, CORTIÇA, VIDRO E PET. NÃO TÓXICA.	20,00	173	EMB	Fracassado	Menor Preço
0004	TINTA GUACHE 250ML, CORES VARIADAS. A COR SERÁ INDICADA NO EMPENHO.	6,33	527	UN	Fracassado	Menor Preço
0005	TINTA PARA PINTURA FACIAL, TINTA LIQUIDA, 15 ML, CARTELA COM 06 MULTICOR.	29,67	272	UND	Fracassado	Menor Preço
0006	TINTA PVA, PARA ARTESANATO, 37 ML, RECOMENDAÇÃO DE SUPERFÍCIE: MADEIRA, GESSO, CERÂMICA, MDF, TINTA COM SECAGEM RÁPIDA E ACABAMENTO FOSCO.	7,00	56	UN	Fracassado	Menor Preço
0007	TINTA SPRAY USO GERAL DE 400ML. CORES VARIADAS. A COR SERÁ INDICADA NO EMPENHO.	25,67	112	UN	Fracassado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		50.156,19				
0005	FERRAMENTAS PARA TRABALHOS MANUAIS					
0001	ALICATE A-2 CORTE DIAG.MINI, MATERIAL: FORJADO EM AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO CORTE: DIAGONAL, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, TIPO CABO: ISOLADO, USO: INDUSTRIAL, TIPO: SUECO, COMPRIMENTO: 6 POLEGADAS.	15,26	33	UND	Fracassado	Menor Preço
0002	ALICATE A-8 BICO MEIA CANA AZ, MATERIAL: AÇO CARBONO, DIMENSÕES DO PRODUTO: 26C X 3L CENTÍMETROS, MATERIAL DO CABO: BORRACHA.	46,00	33	UN	Fracassado	Menor Preço
0003	FITA ADESIVA COLORIDA (CORES DIVERSAS), FINA 12 MM X 10M, COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO COLORIDO (40 MICRAS) E ADESIVO ACRÍLICO À BASE DE ÁGUA.	0,68	938	RL	Fracassado	Menor Preço
0004	FITA ADESIVA MARROM, FITA ADESIVA EMBALADORA, MEDINDO 45MM X 45 M.	1,12	569	UN	Fracassado	Menor Preço
0005	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (GRANDE) DE POLIPROPILENO, 48MM X 50M.	6,83	649	UND	Fracassado	Menor Preço
0006	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (PEQUENA) DE POLIPROPILENO, 12MM X 30M.	2,87	545	UN	Fracassado	Menor Preço



0007	FITA CREPE 24X50, TIPO GOMADA.	8,08	1.078 UN	Fracassado	Menor Preço
0008	FITA CREPE 48 X 50, TIPO GOMADA.	8,60	800 UND	Fracassado	Menor Preço
0009	FITA DUPLA FACE 24MM X 2M EMBORRACHADA.	9,17	320 RL	Fracassado	Menor Preço
0010	FITA DUPLA FACE 24MM X 30M EMBORRACHADA.	29,97	632 RL	Fracassado	Menor Preço
0011	FITA DUPLA FACE ESPUMA 19MM X 5M EMBORRACHADA.	5,65	314 RL	Fracassado	Menor Preço
0012	SUPORTE FITA ADESIVA, TAMANHO PEQUENO, COR PRETO, COMPATÍVEL COM FITAS DE 12 E 19 MM DE LARGURA, LÂMINA ESPECIAL DE AÇO INOXIDÁVEL, ACOMPANHA 1 ROLDANA FABRICADA EM PLÁSTICO, TIPO DE MATERIAL: PLÁSTICO E METAL.	15,67	58 UND	Fracassado	Menor Preço
0013	TESOURA PEQUENA (ESCOLAR), COM NO MÍNIMO 5", MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM, PONTAS ARREDONDADAS, CABO PLÁSTICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL E FORMATO ANATÔMICO.	1,67	874 UN	Fracassado	Menor Preço
0014	TESOURA, PONTA TRADICIONAL, GRANDE, , MULTIUSO, COM NO MÍNIMO 8", MEDINDO APROXIMADAMENTE 21 CM, CABO PLÁSTICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO ANATÔMICO E DE APROXIMADAMENTE 10 CM EM AÇO INOXIDÁVEL.	20,67	417 UND	Fracassado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		59.521,13			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
16/05/2024 - 10:52	016 - SRP Material de Expedientel 4 - SMF PGM.pdf
16/05/2024 - 10:52	Parecer 105_2024 - Pregão Registro de Preços - Materiais de Expediente 4.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
03/06/2024 - 09:41:08	Negociação aberta para o processo P. E. 016/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação nos lotes 1,4,5 do processo P. E. 016/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/06/2024 - 09:41:09	Negociação aberta para o processo P. E. 016/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 2 do processo P. E. 016/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/06/2024 - 10:05:37		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0002 do processo P. E. 016/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
04/06/2024 - 15:57:51	Documentos solicitados para o processo P. E. 016/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo P. E. 016/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Itens marcados com **** estão cancelados.

Vencedores

INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 45.232.778/0001-64 - Endereço: AV. ARTHUR OSCAR - CEP: 99250000 - UF: RS - Município: Serafina Corrêa - Telefone: (54) 98116-7920

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0002		Pastas diversas					
	0001	ETIQUETA PARA PASTA SUSPENSÃO C/50, TIPO FIXAÇÃO: ENCAIXE, APLICAÇÃO: PASTA SUSPENSÃO VETRO LATERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ETIQUETA, LARGURA: 50 MM, ALTURA: 20 MM,	BRACA	DELLO	42 UND	5,44	228,48



0002	PASTA A-Z LOMBO LARGO 75MM – OFÍCIO 285MM X 345MM. COR: AZUL, LOMBO LARGO, BORDA, COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO AZUL, MECANISMO DE ABERTURA E FECHAMENTO EM METAL, ORIFÍCIO NO LOMBO COM ARESTAS EM METAL, PARTE INFERIOR DA CAPA REVESTIDO COM METAL, COM VISOR PARA IDENTIFICAÇÃO DA PASTA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE.	LL	CHIES	943 UND	10,40	9.807,20
0003	PASTA A-Z LOMBO LARGO 75MM – OFÍCIO 285MM X 345MM. COR: PRETA, LOMBO LARGO, MECANISMO DE ABERTURA E FECHAMENTO EM METAL, ORIFÍCIO NO LOMBO COM ARESTAS EM METAL, PARTE INFERIOR DA CAPA REVESTIDO COM METAL, COM VISOR PARA IDENTIFICAÇÃO DA PASTA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE.	LL	CHIES	943 UND	14,40	13.579,20
0004	PASTA CATÁLOGO CAPA DURA PRETA, COM 50 PLÁSTICOS INTERNOS, 0,12 MICRAS, COM 4 COLCHETES, COM VISOR, COR PRETO, DIMENSÕES APROXIMADAS 340X260X40 MM.	60304	POLIBRAS	588 UND	14,27	8.390,76
0005	PASTA COM ABA ELÁSTICO TRANSPARENTE, MATERIAL POLIPROPILENO, TAMANHO OFÍCIO, DIMENSÕES APROXIMADAS 180X245X1MM.	160117	POLIBRAS	1.025 UND	2,80	2.870,00
0006	PASTA COM ABA ELÁSTICO TRANSPARENTE, MATERIAL POLIPROPILENO, TAMANHO OFÍCIO, DIMENSÕES APROXIMADAS 350X230X1MM.	SOFT	POLIBRAS	1.254 UND	3,60	4.514,40
0007	PASTA COM ABA ELÁSTICO TRANSPARENTE, MATERIAL POLIPROPILENO, TAMANHO OFÍCIO, DIMENSÕES APROXIMADAS 350X230X2MM.	160317	POLIBRAS	1.230 UND	4,80	5.904,00
0008	PASTA COM ABA ELÁSTICO TRANSPARENTE, MATERIAL POLIPROPILENO, TAMANHO OFÍCIO, DIMENSÕES APROXIMADAS 350X230X4MM.	160517	POLIBRAS	608 UND	5,50	3.344,00
0009	PASTA EM PLÁSTICO RESISTENTE E ENCORPADO, TAMANHO OFÍCIO COM ELÁSTICO 3CM.	160417	POLIBRAS	200 UND	5,00	1.000,00
0010	PASTA FORMATO EM L TRANSPARENTE, TAMANHO A4.	95717	POLIBRAS	1.455 UN	4,10	5.965,50
0011	PASTA SANFONADA PLÁSTICA A4, C/2 DIVISÓRIAS, 12 DIVISÓRIAS, CRISTAL.	90717	POLIBRAS	114 UND	30,00	3.420,00
0012	PASTA SUSPENSAS MARMORIZADAS, COM ARAME E PONTEIRA PLÁSTICA. ACOMPANHA VISOR E ETIQUETA, GRAMPO PLÁSTICO E HASTES PLÁSTICAS COM ARAME E PONTEIRA PLÁSTICA. POSSUI VINCO MARCADOR DE PÁGINAS, 8 POSIÇÕES DIFERENTES PARA GRAMPOS, 2 POSIÇÕES PARA ARQUIVO DE SACO PLÁSTICO E 6 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA. ARQUIVA DOIS OU MAIS DOCUMENTOS NA MESMA PASTA. DIMENSÕES APROXIMADAS 361X240MM, GRAMATURA DE 336 A 350G/M².	MARMORIZADA CAIXA COM 20UN	DELLO	1.623 CX	96,26	156.229,98
TOTAL DO LOTE					R\$ 215.253,52	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 215.253,52	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.



Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - AGENDA COSTURADA DIÁRIA COM DIMENSÕES 14,5 X 20,5 CM. SEM ESPIRAL E CAPA EM MATERIAL SINTÉTICO ANO 2024 E 2025

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:43	TILIBRA	TILIBRA	8	R\$74,77	R\$ 598,16	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - ALMOFADA DE TINTA PARA CARIMBO PRETA, MEDIDAS: 127 X 80 X 12 MM ÁREA ÚTIL DA ALMOFADA: 105 X 60 MM, COMPOSIÇÃO DO ESTOJO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS E TECIDO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:43	CARBRINK	CARBRINK	12	R\$6,35	R\$ 76,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO EM FELTRO E BASE DE PLÁSTICO, MATERIAL BASE: FELTRO , MATERIAL CORPO: PLÁSTICO , COMPRIMENTO: 15 CM, LARGURA: 6.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:43	RADEX	RADEX	109	R\$5,40	R\$ 588,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - BLOCO ADESIVO PARA RECADO 38 X 50 MM, COLORIDO, 100 FOLHAS. PACOTE COM 04 BLOCOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:43	BRW	BRW	289	R\$9,40	R\$ 2.716,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - BLOCO ADESIVO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102 MM, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTOADESIVA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:43	BRW	BRW	500	R\$7,37	R\$ 3.685,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - BLOCO DE NOTAS ADESIVAS, 76MM X 76MM, 100 FOLHAS (CORES DIVERSAS), GRAMATURA 75G.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:43	BRW	BRW	379	R\$4,95	R\$ 1.876,05	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - BLOCO DE RECADOS ADESIVO AMARELO (PEQUENO), EMBALAGEM COM 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS CADA, DIMENSÃO DO BLOCO: 38MM X 50MM, NA COR AMARELO, MELHOR QUALIDADE, GRAMATURA 75G.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:43	BRW	BRW	735	R\$19,91	R\$ 14.633,85	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0008 - BOBINA SEMI KRAFT 60 CMX200 M X 80 G/M².

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:43	SENGES	SENGES	194	R\$188,75	R\$ 36.617,50	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - CAPA ENCADERNAÇÃO) A4 -CRISTAL LINE C/ 50 UNID, 210X297MM, TEXTURA COURO OU CAMURÇA, MALEÁVEL, QUE PERMITA DOBRAR SEM QUEBRAR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:43	MARES	MARES	604	R\$49,90	R\$ 30.139,60	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - CARBONO FILME ESCRITA MANUAL, 14X20CM APROXIMADAMENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:43	BAZZE	BAZZE	153	R\$78,95	R\$ 12.079,35	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - CARIMBO 302, COR DO CARIMBO: PRETO, MEDIDA DA IMPRESSÃO: 38X14MM, MÁXIMO DE LINHAS: 4 LINHAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:43	COLOP	COLOP	67	R\$25,00	R\$ 1.675,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - CARIMBO DATADOR, MATERIAL PLÁSTICO, FORMA: RETANGULAR, DIMENSÕES: 12C X 11L X 5A CENTÍMETROS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:43	COLOP	COLOP	25	R\$29,00	R\$ 725,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - CARTOLINA LISA, GRAMATURA: 400 G/M2, COMPRIMENTO: 420 MM, LARGURA: 320 M, LISO RÚSTICO, COR SERÁ INDICADA NO EMPENHO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:43	MS	MS	2.863	R\$5,98	R\$ 17.120,74	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - CONTRACAPA ENCADERNAÇÃO A4 -PRETA COURO C/ 50 UNID, MALEÁVEL, QUE PERMITA DOBRAR SEM QUEBRAR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:43	MARES	MARES	404	R\$31,28	R\$ 12.637,12	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - ESPIRAL DE ENCADENAÇÃO (CORES DIVERSAS), PVC - CLORETO DE POLIVINILA , DIÂMETRO: 50 MM, COMPRIMENTO: 330 MM, 09MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:43	MARES	MARES	600	R\$7,50	R\$ 4.500,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - ESTILETE, EM CORPO PLÁSTICO, COM LÂMINA INOXIDÁVEL LARGA, MEDINDO 11 X 1,8 CM, GRADUÁVEL E COM TRAVA DE SEGURANÇA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:43	BRW	BRW	329	R\$2,71	R\$ 891,59	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - ESTOJO INFANTIL ESCOLAR, COM DOIS COMPARTIMENTOS PARA CANETAS, LÁPIS, BORRACHA E APONTADOR. COM PUXADORES - MEDIDAS (AXLXP): 9X23X8

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:43	D.P	D.P	475	R\$15,00	R\$ 7.125,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - FURADORES DE 76MM FORMATOS DE CORTE VARIADOS, PARA PAPEL E EVA DE ATÉ 2MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:44	MAKE	MAKE	276	R\$144,00	R\$ 39.744,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - GIZ DE CERA – CAIXA COM 12, MATERIAL: CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR: VARIADAS, MÍNIMO DE 48G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:44	PIRA	PIRA	491	R\$3,89	R\$ 1.909,99	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - GUILHOTINA EM AÇO PAPEL A4 30 CMS ATÉ 10 FLS, C/TRAVA, DIMENSÕES : 52 X 31 X 10 CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:44	IMP.	IMP.	5	R\$150,00	R\$ 750,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - IMÃ PARA MURAL DE FERRO, CONTENDO 10 PEÇAS, 30MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:44	RIO	RIO	60	R\$11,00	R\$ 660,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - LÂMINA PARA ESTILETE LARGO COM NO MÍNIMO AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: 18 MM DE LARGURA - PRODUZIDO COM MATERIAIS DE ALTO PADRÃO QUE CONFEREM MAIOR RESISTÊNCIA AO PRODUTO E TOTAL SATISFAÇÃO AOS USUÁRIOS. ESPECIALMENTE PROJETADA PARA REPOSIÇÃO E CORTES PERFEITOS. COMPATÍVEL COM DIVERSOS MODELOS DE ESTILETE (NÃO INCLUSO); - PERFEITA PARA A REPOSIÇÃO DA PEÇA DESGASTADA; - RESISTENTE E AFIADA; - COM FURO E RASGO PARA ENCAIXE; - LÂMINAS ACOMODADAS EM UM PRÁTICO ESTOJO PLÁSTICO PARA ARMAZENAMENTO; - PERFEITA PARA CORTES PRECISOS EM DIVERSOS MATERIAIS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:44	BRW	BRW	188	R\$8,00	R\$ 1.504,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - LÁPIS DE COR SEXTAVADO, 12 CORES, CONFECCIONADO EM MADEIRA REFLORESTADA CERTIFICADA, PROVENIENTE DE MANEJO SUSTENTÁVEL, COM AS SUPERFÍCIES PINTADAS COM AS CORES DAS MINAS, COM TINTAS ATÓXICAS, COM GRAVAÇÃO DA MARCA E INDICAÇÃO DE CERTIFICAÇÃO NO INMETRO DO PRODUTO EM PROCESSO HOT STAMPING, MINA COLORIDA PRODUZIDAS COM MATÉRIAS PRIMAS ATÓXICAS, COM TRAÇO NÍTIDO E UNIFORME, COM RESISTÊNCIA PARA SUPORTAR A PRESSÃO NORMAL DE USO. PRODUTO COM COLAGEM PERFEITA ENTRE AS DUAS PARTES DA MADEIRA. COMPRIMENTO DE 175 MM, E ENTRE FACES DE 7MM, COM MINA CENTRALIZADA DE 2,0MM DE DIÂMETRO. EMBALADOS EM CAIXA DE CARTÃO ENVERNIZADO COM TABELA DE CORES, CONTENDO 12 CORES SORTIDAS. COMPOSIÇÃO: MADEIRA REFLORESTADA, CERAS E PIGMENTOS. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, NORMA EN71-3, FSC E ISO 9001:2008 OU DOCUMENTOS EMITIDOS POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:44	MASTER	MASTER	391	R\$7,40	R\$ 2.893,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - LÁPIS DE COR SEXTAVADO, 12 CORES, TONS PASTÉIS, CONFECCIONADO EM MADEIRA REFLORESTADA CERTIFICADA, PROVENIENTE DE MANEJO SUSTENTÁVEL, COM AS SUPERFÍCIES PINTADAS COM AS CORES DAS MINAS, COM TINTAS ATÓXICAS, COM GRAVAÇÃO DA MARCA E INDICAÇÃO DE CERTIFICAÇÃO NO INMETRO DO PRODUTO EM PROCESSO HOT STAMPING, MINA COLORIDA PRODUZIDAS COM MATÉRIAS PRIMAS ATÓXICAS, COM TRAÇO NÍTIDO E UNIFORME, COM RESISTÊNCIA PARA SUPORTAR A PRESSÃO NORMAL DE USO. PRODUTO COM COLAGEM PERFEITA ENTRE AS DUAS PARTES DA MADEIRA. COMPRIMENTO DE 175 MM, E ENTRE FACES DE 7MM, COM MINA CENTRALIZADA DE 2,0MM DE DIÂMETRO. EMBALADOS EM CAIXA DE CARTÃO ENVERNIZADO COM TABELA DE CORES, CONTENDO 12 CORES SORTIDAS. COMPOSIÇÃO: MADEIRA REFLORESTADA, CERAS E PIGMENTOS . PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, NORMA EN71-3, FSC E ISO 9001:2008 OU DOCUMENTOS EMITIDOS POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:44	TRIS	TRIS	411	R\$20,30	R\$ 8.343,30	Sim
----------------------	--------------------	-----------------------	------	------	-----	----------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0025 - MASSINHA DE MODELAR 6 CORES, 90 GRAMAS O ESTOJO, 15 GRAMAS CADA MASSINHA, CORES: AMARELO, AZUL, BRANCO, MARROM, VERDE E VERMELHO, À BASE DE AMIDO, SUPER MACIA, COM AROMA DE TUTTI-FRUTTI, CORES VIVAS, NÃO TÓXICO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:44	ACRILEX	ACRILEX	365	R\$8,57	R\$ 3.128,05	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - MOCHILA ESCOLAR (1º AO 9º ANO E EJA): EM MATERIAL POLIÉSTER 600 RESISTENTE, PLASTIFICADO IMPERMEÁVEL, COM DOIS COMPARTIMENTOS COM ZÍPER, ALMOFADADA NAS COSTAS PARA MAIOR CONFORTO E ISOLANTE CONTRA IMPACTO, COM ESPUMA PAC 4MM FORRADA EM NYLON RESINADO BOLSO EXTERNO 0,2 FRENTE COM ABERTURA NAS LATERAIS EM ZÍPER E 01 SOBRE BOLSO EM TELA COM DETALHES CORDÃO 5/2 ALÇA DE MÃO EM CORDAÇO 30MM COM REFORÇO NAS LATERAIS E MUNHEQUEIRA EMBORRACHADA; ALÇA DE COSTAS ALMOFADADA COM ESPUMA REVESTIDA EM POLIÉSTER EM CORDAÇO 30MM CONFORTÁVEL COM REGULAGEM DE TAMANHO, FECHO DE CORRER ZÍPER GRANDE REFORÇADO COBERTOS PARA MAIOR SEGURANÇA E COM PUXADORES EM CORDÃO ACABAMENTO INTERNO EM VIÉS COBRINDO TODAS AS EMENDAS. MATERIAL COSTURADO COM FIO 60 DE NYLON E PONTO FIXO. NAS LATERAIS, COLOCAÇÃO DE BOLSOS DE TELA DE NYLON PARA COLOCAÇÃO DE GARRAFA DE ÁGUA DE 500 ML. MEDIDAS APROXIMADAS: 29CM DE LARGURA, 46 CM DE ALTURA E 20 CM DE PROFUNDIDADE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:44	D.P	D.P	70	R\$73,45	R\$ 5.141,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - MOCHILA PEQUENA (BERÇÁRIO, MATERNAL, 1º E 2º PERÍODO) EM MATERIAL POLIÉSTER 600 RESISTENTE, PLASTIFICADO IMPERMEÁVEL, COM DOIS COMPARTILHAMENTOS COM ZÍPER, ALMOFADADA NAS COSTAS PARA MAIOR CONFORTO E ISOLANTE CONTRA IMPACTO, COM ESPUMA PAC 4MM FORRADA EM NYLON RESINADO BOLSO EXTERNO 0,2 FRENTE COM ABERTURA NAS LATERAIS EM ZÍPER E 01 SOBRE BOLSO EM TELA COM DETALHES CORDÃO 5/2 ALÇA DE MÃO EM CORDAÇO 30MM COM REFORÇO NAS LATERAIS E MUNHEQUEIRA EMBORRACHADA; ALÇA DE COSTAS ALMOFADADA COM ESPUMA REVESTIDA EM POLIÉSTER EM CORDAÇO 30MM CONFORTÁVEL COM REGULAGEM DE TAMANHO, FECHO DE CORRER ZÍPER GRANDE REFORÇADO COBERTOS PARA MAIOR SEGURANÇA E COM PUXADORES EM CORDÃO ACABAMENTO INTERNO EM VIÉS COBRINDO TODAS AS EMENDAS. MATERIAL COSTURADO COM FIO 60 DE NYLON E PONTO FIXO. NAS LATERAIS COLOCAÇÃO DE BOLSOS DE TELA DE NYLON PARA COLOCAÇÃO DE GARRAFA DE ÁGUA DE 500ML. MEDIDAS APROXIMADAS: 25 CM DE LARGURA, 34CM DE ALTURA E 10CM DE PROFUNDIDADE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:44	D.P	D.P	60	R\$50,13	R\$ 3.007,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - MOLHA DEDO GEL, 12G, 12G, PARA MANUSEIO DE PAPEIS E DE PAPEL MOEDA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:44	CENTRAL	CENTRAL	97	R\$2,63	R\$ 255,11	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - PERFURADOR DE PAPEL EM ASPIRAL, CAPACIDADE DE 500 FOLHAS PARA ENCADERNAÇÃO, 49 FUIROS POR PÁGINA, TAMANHO MÁXIMO DO PAPEL: A4

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:44	MARES	MARES	40	R\$662,33	R\$ 26.493,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - PERFURADORES DE PAPEL COM 2 FUIROS, GRANDE, PARA MÍNIMO 40 FOLHAS, DIAMETRO DO FURO 6MM DISTANCIA DO FUIROS 80MM.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:44	LYKE	LYKE	80	R\$60,00	R\$ 4.800,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - PERFURADOR DE PAPEL COM 2 FUIROS, PARA MÍNIMO 25 FOLHAS, METAL COM APOIO PLÁSTICO, PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO, DIMENSÕES: 13X12.5X15.5, DIÂMETRO DO FURO: 8MM, DISTÂNCIA DE FUIROS: 80MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:44	LYKE	LYKE	359	R\$42,00	R\$ 15.078,00	Sim
----------------------	--------------------	-----------------------	------	------	-----	----------	---------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0032 - PLACA DE ISOPOR 3 CM X 50 CM X 1 MT

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:44	ISOARES	ISOARES	177	R\$20,12	R\$ 3.561,24	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - PLACA DE ISOPOR, 1000 X 500 X 010 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:44	ISOARES	ISOARES	177	R\$10,67	R\$ 1.888,59	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - PLACA DE ISOPOR, 1000 X 500 X 015 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:44	ISOARES	ISOARES	177	R\$9,33	R\$ 1.651,41	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - POLASEAL TAMANHO 80 X 110 MM. COM NO MÍNIMO AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: POLASEAL P PLASTIFICAÇÃO A4 220X307,0,05MM, FILME PARA PLASTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS O MATERIAL POUCH FILM, TEM BASE POLIÉSTER, COM CAMADA DE COLA (EVA), EM UM DOS LADOS(INTERNO), FORMADO POR 02 FOLHAS, QUE AO SER INTRODUZIDO EM LAMINADORA COMPOSTA POR CILINDROS DE PRESSÃO E CILINDROS AQUECIDOS POR RESISTÊNCIAS, A UMA TEMPERATURA ESPECÍFICA, DERRETE AS CAMADAS DE COLA FUNDINDO AS PARTES, E POR SUA VEZ PLASTIFICANDO O SUBSTRATO EM SEU INTERIOR. TEMPERATURA RECOMENDÁVEL: 120° C PACOTE COM 100 UNIDADES.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:44	MARES	MARES	164	R\$149,55	R\$ 24.526,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - POLASEAL TAMANHO A4. COM NO MÍNIMO AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: POLASEAL P PLASTIFICAÇÃO A4 220X307,0,05MM, FILME PARA PLASTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS O MATERIAL POUCH FILM, TEM BASE POLIÉSTER, COM CAMADA DE COLA (EVA), EM UM DOS LADOS(INTERNO), FORMADO POR 02 FOLHAS, QUE AO SER INTRODUZIDO EM LAMINADORA COMPOSTA POR CILINDROS DE PRESSÃO E CILINDROS AQUECIDOS POR RESISTÊNCIAS, A UMA TEMPERATURA ESPECÍFICA, DERRETE AS CAMADAS DE COLA FUNDINDO AS PARTES, E POR SUA VEZ PLASTIFICANDO O SUBSTRATO EM SEU INTERIOR. TEMPERATURA RECOMENDÁVEL: 120° C PACOTE COM 100 UNIDADES.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:44	MARES	MARES	163	R\$149,55	R\$ 24.376,65	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0037 - PORTA CANETA/PAPEL/CLIPS EM POLIESTIRENO MÍNIMO 20CM. (ACRÍLICO), ALTURA: 10 CM; LARGURA: 24 CM; COMPRIMENTO: 7,5 CM, CORES:CRISTAL, FUMÊ E GRAFITE 20CM. (ACRÍLICO).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:44	MAXCRIL	MAXCRIL	217	R\$15,95	R\$ 3.461,15	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0038 - PRANCHETA POLIESTIRENO COM PRENDEDOR DE METAL. TAMANHO A4, APROXIMADAS 210X297X30MM.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:44	MAXCRIL	MAXCRIL	401	R\$20,20	R\$ 8.100,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0039 - PRANCHETAS DE MADEIRA 24CM X 33CM COM PRENDEDOR DE PAPEIS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:45	CARBRINK	CARBRINK	254	R\$5,19	R\$ 1.318,26	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0040 - REFIL PONTEIRA DE PONTA MÉDIA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, REDONDA, COMPRIMENTO DE 32MM, DIÂMETRO DE 6MM, LARGURA DO TRAÇO DE 2,3MM. EMBALAGEM COM 03 UNIDADES.



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:45	PILOT	PILOT	362	R\$9,35	R\$ 3.384,70	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0041 - RÉGUA TRANSPARENTE GRADUADA DE 30CM, CONFECCIONADA EM ACRÍLICO, TRANSPARENTE RÍGIDO, COM 3MM DE ESPESSURA, COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:45	MAXCRIL	MAXCRIL	821	R\$2,35	R\$ 1.929,35	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0042 - RÉGUA TRANSPARENTE GRADUADA DE 50CM, CONFECCIONADA EM ACRÍLICO, TRANSPARENTE RÍGIDO, COM 3MM DE ESPESSURA, COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:45	MAXCRIL	MAXCRIL	230	R\$4,20	R\$ 966,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0001 - ETIQUETA PARA PASTA SUSPensa C/50, TIPO FIXAÇÃO: ENCAIXE, APLICAÇÃO: PASTA SUSPensa VETRO LATERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ETIQUETA, LARGURA: 5 0 MM, ALTURA: 20 MM,

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	45.232.778/0001-64	28/05/2024 - 11:11:26	BRACA	DELLO	42	R\$5,44	R\$ 228,48	Sim
M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:45	DELLO	DELLO	42	R\$14,40	R\$ 604,80	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0002 - PASTA A-Z LOMBO LARGO 75MM – OFÍCIO 285MM X 345MM. COR: AZUL, LOMBO LARGO, BORDA COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO AZUL, MECANISMO DE ABERTURA E FECHAMENTO EM METAL, ORIFÍCIO NO LOMBO COM ARESTAS EM METAL, PARTE INFERIOR DA CAPA REVESTIDO COM METAL , COM VISOR PARA IDENTIFICAÇÃO DA PASTA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	45.232.778/0001-64	28/05/2024 - 11:11:27	LL	CHIES	943	R\$10,40	R\$ 9.807,20	Sim
M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:45	CHIES	CHIES	943	R\$32,40	R\$ 30.553,20	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0003 - PASTA A-Z LOMBO LARGO 75MM – OFÍCIO 285MM X 345MM. COR: PRETA, LOMBO LARGO, MECANISMO DE ABERTURA E FECHAMENTO EM METAL, ORIFÍCIO NO LOMBO COM ARESTAS EM METAL, PARTE INFERIOR DA CAPA REVESTIDO COM METAL, COM VISOR PARA IDENTIFICAÇÃO DA PASTA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	45.232.778/0001-64	28/05/2024 - 11:11:27	LL	CHIES	943	R\$14,40	R\$ 13.579,20	Sim
M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:45	CHIES	CHIES	943	R\$32,40	R\$ 30.553,20	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0004 - PASTA CATÁLOGO CAPA DURA PRETA, COM 50 PLÁSTICOS INTERNOS, 0,12 MICRAS, COM 4 COLCHETES, COM VISOR, COR PRETO, DIMENSÕES APROXIMADAS 340X260X40 MM.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	45.232.778/0001-64	28/05/2024 - 11:11:27	60304	POLIBRAS	588	R\$14,27	R\$ 8.390,76	Sim
M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:45	ACP	ACP	588	R\$22,30	R\$ 13.112,40	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0005 - PASTA COM ABA ELÁSTICO TRANSPARENTE, MATERIAL POLIPROPILENO, TAMANHO OFÍCIO, DIMENSÕES APROXIMADAS 180X245X1MM.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	45.232.778/0001-64	28/05/2024 - 11:11:28	160117	POLIBRAS	1.025	R\$2,83	R\$ 2.900,75	Sim



M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:45	ACP	ACP	1.025	R\$2,83	R\$ 2.900,75	Sim
----------------------	--------------------	-----------------------	-----	-----	-------	---------	--------------	-----

LOTE 0002 - ITEM 0006 - PASTA COM ABA ELÁSTICO TRANSPARENTE, MATERIAL POLIPROPILENO, TAMANHO OFÍCIO, DIMENSÕES APROXIMADAS 350X230X1MM.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	45.232.778/0001-64	28/05/2024 - 11:11:28	SOFT	POLIBRAS	1.254	R\$3,88	R\$ 4.865,52	Sim
M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:45	ACP	ACP	1.254	R\$3,88	R\$ 4.865,52	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0007 - PASTA COM ABA ELÁSTICO TRANSPARENTE, MATERIAL POLIPROPILENO, TAMANHO OFÍCIO, DIMENSÕES APROXIMADAS 350X230X2MM.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	45.232.778/0001-64	28/05/2024 - 11:11:28	160317	POLIBRAS	1.230	R\$5,00	R\$ 6.150,00	Sim
M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:45	ACP	ACP	1.230	R\$5,00	R\$ 6.150,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0008 - PASTA COM ABA ELÁSTICO TRANSPARENTE, MATERIAL POLIPROPILENO, TAMANHO OFÍCIO, DIMENSÕES APROXIMADAS 350X230X4MM.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	45.232.778/0001-64	28/05/2024 - 11:11:28	160517	POLIBRAS	608	R\$6,60	R\$ 4.012,80	Sim
M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:45	ACP	ACP	608	R\$6,60	R\$ 4.012,80	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0009 - PASTA EM PLÁSTICO RESISTENTE E ENCORPADADO, TAMANHO OFÍCIO COM ELÁSTICO 3CM.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	45.232.778/0001-64	28/05/2024 - 11:11:29	160417	POLIBRAS	200	R\$5,19	R\$ 1.038,00	Sim
M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:45	ACP	ACP	200	R\$5,19	R\$ 1.038,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0010 - PASTA FORMATO EM L TRANSPARENTE, TAMANHO A4.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	45.232.778/0001-64	28/05/2024 - 11:11:29	95717	POLIBRAS	1.455	R\$4,20	R\$ 6.111,00	Sim
M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:45	ACP	ACP	1.455	R\$4,20	R\$ 6.111,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0011 - PASTA SANFONADA PLASTICA A4, C/2 DIVISÓRIAS, 12 DIVISÓRIAS, CRISTAL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	45.232.778/0001-64	28/05/2024 - 11:11:29	90717	POLIBRAS	114	R\$32,00	R\$ 3.648,00	Sim
M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:45	PLASCONY	PLASCONY	114	R\$32,00	R\$ 3.648,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0012 - PASTA SUSPENSAS MARMORIZADAS, COM ARAME E PONTEIRA PLÁSTICA. ACOMPANHA VISOR E ETIQUETA, GRAMPO PLÁSTICO E HASTES PLÁSTICAS COM ARAME E PONTEIRA PLÁSTICA. POSSUI VINCO MARCADOR DE PÁGINAS, 8 POSIÇÕES DIFERENTES PARA GRAMPOS, 2 POSIÇÕES PARA ARQUIVO DE SACO PLÁSTICO E 6 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA. ARQUIVA DOIS OU MAIS DOCUMENTOS NA MESMA PASTA. DIMENSÕES APROXIMADAS 361X240MM, GRAMATURA DE 336 A 350G/M².

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	45.232.778/0001-64	28/05/2024 - 11:11:31	MARMORIZADA CAIXA COM 20UN	DELLO	1.623	R\$96,26	R\$ 156.229,98	Sim



M. F. MACHADO 03.230.856/0001- 29/05/2024 - POLYCART POLYCART 1.623 R\$96,26 R\$ 156.229,98 Sim
SOARES 41 13:24:45

LOTE 0003 - ITEM 0001 - PINCEL MÉDIO PARA PINTURA EM MADEIRA CHATO 815 N.24 AMARELO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0003 - ITEM 0002 - PINCEL Nº1, SINTÉTICO, PONTA FINA CHATO REDONDO, PARA TINTAS A ÓLEO, ACRÍLICA E AQUARELA, CABO LONGO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0003 - ITEM 0003 - PINCEL Nº 10, SINTÉTICO, PONTA FINA CHATO REDONDO, PARA TINTAS A ÓLEO, ACRÍLICA E AQUARELA, CABO LONGO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0003 - ITEM 0004 - PINCEL Nº 12 CHANFRADO, SINTÉTICO, PONTA FINA CHATO REDONDO, PARA TINTAS A ÓLEO, ACRÍLICA E AQUARELA, CABO LONGO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0003 - ITEM 0005 - PINCEL Nº 3, SINTÉTICO, PONTA FINA CHATO REDONDO, PARA TINTAS A ÓLEO, ACRÍLICA E AQUARELA, CABO LONGO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0003 - ITEM 0006 - PINCEL Nº 4, SINTÉTICO, PONTA FINA CHATO REDONDO, PARA TINTAS A ÓLEO, ACRÍLICA E AQUARELA, CABO LONGO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0003 - ITEM 0007 - PINCEL Nº 5, SINTÉTICO, PONTA FINA CHATO REDONDO, PARA TINTAS A ÓLEO, ACRÍLICA E AQUARELA, CABO LONGO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0003 - ITEM 0008 - PINCEL Nº 6 CHANFRADO, SINTÉTICO, PONTA FINA CHATO REDONDO, PARA TINTAS A ÓLEO, ACRÍLICA E AQUARELA, CABO LONGO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0003 - ITEM 0009 - PINCEL Nº 7, SINTÉTICO, PONTA FINA CHATO REDONDO, PARA TINTAS A ÓLEO, ACRÍLICA E AQUARELA, CABO LONGO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0003 - ITEM 0010 - PINCEL Nº 8, SINTÉTICO, PONTA FINA CHATO REDONDO, PARA TINTAS A ÓLEO, ACRÍLICA E AQUARELA, CABO LONGO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006



LOTE 0003 - ITEM 0011 - PINCEL Nº 9, SINTÉTICO, PONTA FINA CHATO REDONDO, PARA TINTAS A ÓLEO, ACRÍLICA E AQUARELA, CABO LONGO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0003 - ITEM 0012 - PINCEL Nº2 , SINTÉTICO, PONTA FINA CHATO REDONDO, PARA TINTAS A ÓLEO, ACRÍLICA E AQUARELA, CABO LONGO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0003 - ITEM 0013 - KIT PINCEL 4 UNIDADES, DIMENSÕES DO PRODUTO 1 X 8 X 26,5 CM; 0,05 G, EXCLUSIVA ÁREA DE PEGA MACIA E ANTIDESLIZANTE PARA MELHOR MANUSEIO; USO ESCOLAR, GERAL, CABOS NAS CORES: VERMELHO, AMARELO, ROXO E VERDE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0004 - ITEM 0001 - TINTA ACRÍLICA 250 ML.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:45	ACRILEX	ACRILEX	1.100	R\$26,33	R\$ 28.963,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0002 - TINTA ACRÍLICA NATURE COLORS COM 6, TUBOS DE 60ML, COR SERÁ INDICADA NO EMPENHO, SUPER COBERTURA, IDEAL PARA TRABALHOS DE ARTESANATO. PODE SER APLICADA EM DIVERSOS MATERIAIS COMO: MADEIRA, PAPEL, CERÂMICA, ISOPOR, GESSO, COURO, CORTIÇA, VIDRO E PET. NÃO TÓXICA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:45	ACRILEX	ACRILEX	153	R\$59,10	R\$ 9.042,30	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0003 - TINTA ACRÍLICA NATURE COLORS NEON COM 6, TUBOS DE 60ML, COR SERÁ INDICADA NO EMPENHO, SUPER COBERTURA, IDEAL PARA TRABALHOS DE ARTESANATO. PODE SER APLICADA EM DIVERSOS MATERIAIS COMO: MADEIRA, PAPEL, CERÂMICA, ISOPOR, GESSO, COURO, CORTIÇA, VIDRO E PET. NÃO TÓXICA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:45	ACRILEX	ACRILEX	173	R\$77,00	R\$ 13.321,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0004 - TINTA GUACHE 250ML, CORES VARIADAS. A COR SERÁ INDICADA NO EMPENHO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:45	PIRA	PIRA	527	R\$6,33	R\$ 3.335,91	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0005 - TINTA PARA PINTURA FACIAL, TINTA LIQUIDA, 15 ML, CARTELA COM 06 MULTICOR.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:45	COLOR MAKE	COLOR MAKE	272	R\$29,67	R\$ 8.070,24	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0006 - TINTA PVA, PARA ARTESANATO, 37 ML, RECOMENDAÇÃO DE SUPERFÍCIE: MADEIRA, GESSO, CERÂMICA, MDF, TINTA COM SECAGEM RÁPIDA E ACABAMENTO FOSCO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:45	ACRILEX	ACRILEX	56	R\$7,00	R\$ 392,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0007 - TINTA SPRAY USO GERAL DE 400ML. CORES VARIADAS. A COR SERÁ INDICADA NO EMPENHO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006



M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:45	TEK BOND	TEK BOND	112	R\$41,40	R\$ 4.636,80	Sim
----------------------	--------------------	-----------------------	----------	----------	-----	----------	--------------	-----

LOTE 0005 - ITEM 0001 - ALICATE A-2 CORTE DIAG.MINI, MATERIAL: FORJADO EM AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO CORTE: DIAGONAL, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, TIPO CABO: ISOLADO, USO: INDUSTRIAL, TIPO: SUECO, COMPRIMENTO: 6 POLEGADAS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:45	LITH	LITH	33	R\$26,55	R\$ 876,15	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0002 - ALICATE A-8 BICO MEIA CANA AZ, MATERIAL: AÇO CARBONO, DIMENSÕES DO PRODUTO: 26C X 3L CENTÍMETROS, MATERIAL DO CABO: BORRACHA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:45	TRAMONTINA	TRAMONTINA	33	R\$118,20	R\$ 3.900,60	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0003 - FITA ADESIVA COLORIDA (CORES DIVERSAS), FINA 12 MM X 10M, COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO COLORIDO (40 MICRAS) E ADESIVO ACRÍLICO À BASE DE ÁGUA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:46	ADERE	ADERE	938	R\$1,40	R\$ 1.313,20	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0004 - FITA ADESIVA MARROM, FITA ADESIVA EMBALADORA, MEDINDO 45MM X 45 M.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:46	ADERE	ADERE	569	R\$9,20	R\$ 5.234,80	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0005 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE (GRANDE) DE POLIPROPILENO, 48MM X 50M.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:46	COLANTE	COLANTE	649	R\$6,83	R\$ 4.432,67	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0006 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE (PEQUENA) DE POLIPROPILENO, 12MM X 30M.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:46	ADERE	ADERE	545	R\$2,87	R\$ 1.564,15	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0007 - FITA CREPE 24X50, TIPO GOMADA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:46	ADERE	ADERE	1.078	R\$8,08	R\$ 8.710,24	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0008 - FITA CREPE 48 X 50, TIPO GOMADA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:46	ADERE	ADERE	800	R\$11,90	R\$ 9.520,00	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0009 - FITA DUPLA FACE 24MM X 2M EMBORRACHADA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:46	ADERE	ADERE	320	R\$14,55	R\$ 4.656,00	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0010 - FITA DUPLA FACE 24MM X 30M EMBORRACHADA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:46	ADERE	ADERE	632	R\$29,97	R\$ 18.941,04	Sim



LOTE 0005 - ITEM 0011 - FITA DUPLA FACE ESPUMA 19MM X 5M EMBORRACHADA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:46	ADELHRAS	ADELHRAS	314	R\$27,90	R\$ 8.760,60	123/2006 Sim

LOTE 0005 - ITEM 0012 - SUPORTE FITA ADESIVA, TAMANHO PEQUENO, COR PRETO, COMPATÍVEL COM FITAS DE 12 E 19 MM DE LARGURA, LÂMINA ESPECIAL DE AÇO INOXIDÁVEL, ACOMPANHA 1 ROLDANA FABRICADA EM PLÁSTICO, TIPO DE MATERIAL: PLÁSTICO E METAL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:46	MAXCRIL	MAXCRIL	58	R\$15,67	R\$ 908,86	123/2006 Sim

LOTE 0005 - ITEM 0013 - TESOURA PEQUENA (ESCOLAR), COM NO MÍNIMO 5", MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM, PONTAS ARREDONDADAS, CABO PLÁSTICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL E FORMATO ANATÔMICO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:46	LEO LEO	LEO LEO	874	R\$2,20	R\$ 1.922,80	123/2006 Sim

LOTE 0005 - ITEM 0014 - TESOURA, PONTA TRADICIONAL, GRANDE, , MULTIUSO, COM NO MÍNIMO 8", MEDINDO APROXIMADAMENTE 21 CM, CABO PLÁSTICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO ANATÔMICO E DE APROXIMADAMENTE 10 CM EM AÇO INOXIDÁVEL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	29/05/2024 - 13:24:46	BRW	BRW	417	R\$20,67	R\$ 8.619,39	123/2006 Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	60 dias
INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	45.232.778/0001-64	60 dias

Lances Enviados**LOTE 0001 - ITEM 0001 - AGENDA COSTURADA DIÁRIA COM DIMENSÕES 14,5 X 20,5 CM. SEM ESPIRAL E CAPA EM MATERIAL SINTÉTICO ANO 2024 E 2025**

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/05/2024 - 13:24:43	74,77 (proposta)	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Cancelado - O lote possui itens cotados acima do valor de referência. 10/06/2024 14:58:36

LOTE 0001 - ITEM 0002 - ALMOFADA DE TINTA PARA CARIMBO PRETA, MEDIDAS: 127 X 80 X 12 MM ÁREA ÚTIL DA ALMOFADA: 105 X 60 MM, COMPOSIÇÃO DO ESTOJO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS E TECIDO

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/05/2024 - 13:24:43	6,35 (proposta)	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Cancelado - O lote possui itens cotados acima do valor de referência. 10/06/2024 14:58:36

LOTE 0001 - ITEM 0003 - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO EM FELTRO E BASE DE PLÁSTICO, MATERIAL BASE: FELTRO , MATERIAL CORPO: PLÁSTICO , COMPRIMENTO: 15 CM, LARGURA: 6.

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/05/2024 - 13:24:43	5,40 (proposta)	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Cancelado - O lote possui itens cotados acima do valor de referência. 10/06/2024 14:58:36

LOTE 0001 - ITEM 0004 - BLOCO ADESIVO PARA RECADO 38 X 50 MM, COLORIDO, 100 FOLHAS. PACOTE COM 04 BLOCOS

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/05/2024 - 13:24:43	9,40 (proposta)	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Cancelado - O lote possui itens cotados acima do valor de referência. 10/06/2024 14:58:36

LOTE 0001 - ITEM 0005 - BLOCO ADESIVO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102 MM,

**TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS AUTOADESIVA.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/05/2024 - 13:24:43	7,37 (proposta)	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Cancelado - O lote possui itens cotados acima do valor de referência. 10/06/2024 14:58:36

LOTE 0001 - ITEM 0006 - BLOCO DE NOTAS ADESIVAS, 76MM X 76MM, 100 FOLHAS (CORES DIVERSAS), GRAMATURA 75G.

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/05/2024 - 13:24:43	4,95 (proposta)	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Cancelado - O lote possui itens cotados acima do valor de referência. 10/06/2024 14:58:36

LOTE 0001 - ITEM 0007 - BLOCO DE RECADOS ADESIVO AMARELO (PEQUENO), EMBALAGEM COM 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS CADA, DIMENSÃO DO BLOCO: 38MM X 50MM, NA COR AMARELO, MELHOR QUALIDADE, GRAMATURA 75G.

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/05/2024 - 13:24:43	19,91 (proposta)	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Cancelado - O lote possui itens cotados acima do valor de referência. 10/06/2024 14:58:36

LOTE 0001 - ITEM 0008 - BOBINA SEMI KRAFT 60 CMX200 M X 80 G/M².

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/05/2024 - 13:24:43	188,75 (proposta)	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Cancelado - O lote possui itens cotados acima do valor de referência. 10/06/2024 14:58:36

LOTE 0001 - ITEM 0009 - CAPA ENCADERNAÇÃO A4 -CRISTAL LINE C/ 50 UNID, 210X297MM, TEXTURA COURO OU CAMURÇA, MALEÁVEL, QUE PERMITA DOBRAR SEM QUEBRAR

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/05/2024 - 13:24:43	49,90 (proposta)	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Cancelado - O lote possui itens cotados acima do valor de referência. 10/06/2024 14:58:36

LOTE 0001 - ITEM 0010 - CARBONO FILME ESCRITA MANUAL, 14X20CM APROXIMADAMENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/05/2024 - 13:24:43	78,95 (proposta)	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Cancelado - O lote possui itens cotados acima do valor de referência. 10/06/2024 14:58:36

LOTE 0001 - ITEM 0011 - CARIMBO 302, COR DO CARIMBO: PRETO, MEDIDA DA IMPRESSÃO: 38X14MM, MÁXIMO DE LINHAS: 4 LINHAS

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/05/2024 - 13:24:43	25,00 (proposta)	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Cancelado - O lote possui itens cotados acima do valor de referência. 10/06/2024 14:58:36

LOTE 0001 - ITEM 0012 - CARIMBO DATADOR, MATERIAL PLÁSTICO, FORMA: RETANGULAR, DIMENSÕES: 12C X 11L X 5A CENTÍMETROS

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/05/2024 - 13:24:43	29,00 (proposta)	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Cancelado - O lote possui itens cotados acima do valor de referência. 10/06/2024 14:58:36

LOTE 0001 - ITEM 0013 - CARTOLINA LISA, GRAMATURA: 400 G/M2, COMPRIMENTO: 420 MM, LARGURA: 320 M, LISO RÚSTICO, COR SERÁ INDICADA NO EMPENHO

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/05/2024 - 13:24:43	5,98 (proposta)	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Cancelado - O lote possui itens cotados acima do valor de referência. 10/06/2024 14:58:36

LOTE 0001 - ITEM 0014 - CONTRACAPO ENCADERNAÇÃO A4 -PRETA COURO C/ 50 UNID, MALEÁVEL, QUE PERMITA DOBRAR SEM QUEBRAR

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/05/2024 - 13:24:43	31,28 (proposta)	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Cancelado - O lote possui itens cotados acima do valor de referência. 10/06/2024 14:58:36

LOTE 0001 - ITEM 0015 - ESPIRAL DE ENCADENAÇÃO (CORES DIVERSAS), PVC - CLORETO DE POLIVINILA , DIÂMETRO: 50 MM, COMPRIMENTO: 330 MM, 09MM

Data	Valor	CNPJ	Situação
------	-------	------	----------



29/05/2024 - 13:24:43

7,50 (proposta) 03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES

Cancelado - O lote possui itens cotados acima do valor de referência.
10/06/2024 14:58:36**LOTE 0001 - ITEM 0016 - ESTILETE, EM CORPO PLÁSTICO, COM LÂMINA INOXIDÁVEL LARGA, MEDINDO 11 X 1,8 CM, GRADUÁVEL E COM TRAVA DE SEGURANÇA**

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/05/2024 - 13:24:43	2,71 (proposta)	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Cancelado - O lote possui itens cotados acima do valor de referência. 10/06/2024 14:58:36

LOTE 0001 - ITEM 0017 - ESTOJO INFANTIL ESCOLAR, COM DOIS COMPARTIMENTOS PARA CANETAS, LÁPIS, BORRACHA E APONTADOR. COM PUXADORES - MEDIDAS (AXLXP): 9X23X8

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/05/2024 - 13:24:43	15,00 (proposta)	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Cancelado - O lote possui itens cotados acima do valor de referência. 10/06/2024 14:58:36

LOTE 0001 - ITEM 0018 - FURADORES DE 76MM FORMATOS DE CORTE VARIADOS, PARA PAPEL E EVA DE ATÉ 2MM

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/05/2024 - 13:24:44	144,00 (proposta)	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Cancelado - O lote possui itens cotados acima do valor de referência. 10/06/2024 14:58:36

LOTE 0001 - ITEM 0019 - GIZ DE CERA – CAIXA COM 12, MATERIAL: CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR: VARIADAS, MÍNIMO DE 48G

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/05/2024 - 13:24:44	3,89 (proposta)	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Cancelado - O lote possui itens cotados acima do valor de referência. 10/06/2024 14:58:36

LOTE 0001 - ITEM 0020 - GUILHOTINA EM AÇO PAPEL A4 30 CMS ATÉ 10 FLS, C/TRAVA, DIMENSÕES : 52 X 31 X 10 CM

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/05/2024 - 13:24:44	150,00 (proposta)	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Cancelado - O lote possui itens cotados acima do valor de referência. 10/06/2024 14:58:36

LOTE 0001 - ITEM 0021 - IMÃ PARA MURAL DE FERRO, CONTENDO 10 PEÇAS, 30MM

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/05/2024 - 13:24:44	11,00 (proposta)	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Cancelado - O lote possui itens cotados acima do valor de referência. 10/06/2024 14:58:36

LOTE 0001 - ITEM 0022 - LÂMINA PARA ESTILETE LARGO COM NO MÍNIMO AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: 18 MM DE LARGURA - PRODUZIDO COM MATERIAIS DE ALTO PADRÃO QUE CONFEREM MAIOR RESISTÊNCIA AO PRODUTO E TOTAL SATISFAÇÃO AOS USUÁRIOS. ESPECIALMENTE PROJETADA PARA REPOSIÇÃO E CORTES PERFEITOS. COMPATÍVEL COM DIVERSOS MODELOS DE ESTILETE (NÃO INCLUSO); - PERFEITA PARA A REPOSIÇÃO DA PEÇA DESGASTADA; - RESISTENTE E AFIADA; - COM FURO E RASGO PARA ENCAIXE; - LÂMINAS ACOMODADAS EM UM PRÁTICO ESTOJO PLÁSTICO PARA ARMAZENAMENTO; - PERFEITA PARA CORTES PRECISOS EM DIVERSOS MATERIAIS.

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/05/2024 - 13:24:44	8,00 (proposta)	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Cancelado - O lote possui itens cotados acima do valor de referência. 10/06/2024 14:58:36

LOTE 0001 - ITEM 0023 - LÁPIS DE COR SEXTAVADO, 12 CORES, CONFECCIONADO EM MADEIRA REFLORESTADA CERTIFICADA, PROVENIENTE DE MANEJO SUSTENTÁVEL, COM AS SUPERFÍCIES PINTADAS COM AS CORES DAS MINAS, COM TINTAS ATÓXICAS, COM GRAVAÇÃO DA MARCA E INDICAÇÃO DE CERTIFICAÇÃO NO INMETRO DO PRODUTO EM PROCESSO HOT STAMPING, MINA COLORIDA PRODUZIDAS COM MATÉRIAS PRIMAS ATÓXICAS, COM TRAÇO NÍTIDO E UNIFORME, COM RESISTÊNCIA PARA SUPOORTAR A PRESSÃO NORMAL DE USO. PRODUTO COM COLAGEM PERFEITA ENTRE AS DUAS PARTES DA MADEIRA. COMPRIMENTO DE 175 MM, E ENTRE FACES DE 7MM, COM MINA CENTRALIZADA DE 2,0MM DE DIÂMETRO. EMBALADOS EM CAIXA DE CARTÃO ENVERNIZADO COM TABELA DE CORES, CONTENDO 12 CORES SORTIDAS. COMPOSIÇÃO: MADEIRA REFLORESTADA, CERAS E PIGMENTOS. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, NORMA EN71-3, FSC E ISO 9001:2008 OU DOCUMENTOS EMITIDOS POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO.

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/05/2024 - 13:24:44	7,40 (proposta)	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Cancelado - O lote possui itens cotados acima do valor de referência. 10/06/2024 14:58:36

LOTE 0001 - ITEM 0024 - LÁPIS DE COR SEXTAVADO, 12 CORES, TONS PASTÉIS, CONFECCIONADO EM MADEIRA REFLORESTADA CERTIFICADA, PROVENIENTE DE MANEJO SUSTENTÁVEL, COM AS SUPERFÍCIES PINTADAS COM AS CORES DAS MINAS, COM TINTAS ATÓXICAS, COM GRAVAÇÃO DA MARCA E INDICAÇÃO DE CERTIFICAÇÃO NO INMETRO DO PRODUTO EM PROCESSO HOT STAMPING, MINA COLORIDA PRODUZIDAS COM MATÉRIAS PRIMAS ATÓXICAS, COM TRAÇO NÍTIDO E UNIFORME, COM RESISTÊNCIA PARA SUPOORTAR A PRESSÃO NORMAL DE USO.

Página 22 de 35



PRODUTO COM COLAGEM PERFEITA ENTRE AS DUAS PARTES DA MADEIRA. COMPRIMENTO DE 175 MM, E ENTRE FACES DE 7MM, COM MINA CENTRALIZADA DE 2,0MM DE DIÂMETRO. EMBALADOS EM CAIXA DE CARTÃO ENVERNIZADO COM TABELA DE CORES, CONTENDO 12 CORES SORTIDAS. COMPOSIÇÃO: MADEIRA REFLORESTADA, CERAS E PIGMENTOS . PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, NORMA EN71-3, FSC E ISO 9001:2008 OU DOCUMENTOS EMITIDOS POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO.

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/05/2024 - 13:24:44	20,30 (proposta)	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Cancelado - O lote possui itens cotados acima do valor de referência. 10/06/2024 14:58:36

LOTE 0001 - ITEM 0025 - MASSINHA DE MODELAR 6 CORES, 90 GRAMAS O ESTOJO, 15 GRAMAS CADA MASSINHA, CORES: AMARELO, AZUL, BRANCO, MARROM, VERDE E VERMELHO, À BASE DE AMIDO, SUPER MACIA, COM AROMA DE TUTTI-FRUTTI, CORES VIVAS, NÃO TÓXICO.

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/05/2024 - 13:24:44	8,57 (proposta)	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Cancelado - O lote possui itens cotados acima do valor de referência. 10/06/2024 14:58:36

LOTE 0001 - ITEM 0026 - MOCHILA ESCOLAR (1º AO 9º ANO E EJA): EM MATERIAL POLIÉSTER 600 RESISTENTE, PLASTIFICADO IMPERMEÁVEL, COM DOIS COMPARTIMENTOS COM ZÍPER, ALMOFADADA NAS COSTAS PARA MAIOR CONFORTO E ISOLANTE CONTRA IMPACTO, COM ESPUMA PAC 4MM FORRADA EM NYLON RESINADO BOLSO EXTERNO 0,2 FRENTE COM ABERTURA NAS LATERAIS EM ZÍPER E 01 SOBRE BOLSO EM TELA COM DETALHES CORDÃO 5/2 ALÇA DE MÃO EM CORDAÇO 30MM COM REFORÇO NAS LATERAIS E MUNHEQUEIRA EMBORRACHADA; ALÇA DE COSTAS ALMOFADADA COM ESPUMA REVESTIDA EM POLIÉSTER EM CORDAÇO 30MM CONFORTÁVEL COM REGULAGEM DE TAMANHO, FECHO DE CORRER ZÍPER GRANDE REFORÇADO COBERTOS PARA MAIOR SEGURANÇA E COM PUXADORES EM CORDÃO ACABAMENTO INTERNO EM VIÉS COBRINDO TODAS AS EMENDAS. MATERIAL COSTURADO COM FIO 60 DE NYLON E PONTO FIXO. NAS LATERAIS, COLOCAÇÃO DE BOLSOS DE TELA DE NYLON PARA COLOCAÇÃO DE GARRAFA DE ÁGUA DE 500 ML. MEDIDAS APROXIMADAS: 29CM DE LARGURA, 46 CM DE ALTURA E 20 CM DE PROFUNDIDADE.

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/05/2024 - 13:24:44	73,45 (proposta)	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Cancelado - O lote possui itens cotados acima do valor de referência. 10/06/2024 14:58:36

LOTE 0001 - ITEM 0027 - MOCHILA PEQUENA (BERÇÁRIO, MATERNAL, 1º E 2º PERÍODO) EM MATERIAL POLIÉSTER 600 RESISTENTE, PLASTIFICADO IMPERMEÁVEL, COM DOIS COMPARTILHAMENTOS COM ZÍPER, ALMOFADADA NAS COSTAS PARA MAIOR CONFORTO E ISOLANTE CONTRA IMPACTO, COM ESPUMA PAC 4MM FORRADA EM NYLON RESINADO BOLSO EXTERNO 0,2 FRENTE COM ABERTURA NAS LATERAIS EM ZÍPER E 01 SOBRE BOLSO EM TELA COM DETALHES CORDÃO 5/2 ALÇA DE MÃO EM CORDAÇO 30MM COM REFORÇO NAS LATERAIS E MUNHEQUEIRA EMBORRACHADA; ALÇA DE COSTAS ALMOFADADA COM ESPUMA REVESTIDA EM POLIÉSTER EM CORDAÇO 30MM CONFORTÁVEL COM REGULAGEM DE TAMANHO, FECHO DE CORRER ZÍPER GRANDE REFORÇADO COBERTOS PARA MAIOR SEGURANÇA E COM PUXADORES EM CORDÃO ACABAMENTO INTERNO EM VIÉS COBRINDO TODAS AS EMENDAS. MATERIAL COSTURADO COM FIO 60 DE NYLON E PONTO FIXO. NAS LATERAIS COLOCAÇÃO DE BOLSOS DE TELA DE NYLON PARA COLOCAÇÃO DE GARRAFA DE ÁGUA DE 500ML. MEDIDAS APROXIMADAS: 25 CM DE LARGURA, 34CM DE ALTURA E 10CM DE PROFUNDIDADE.

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/05/2024 - 13:24:44	50,13 (proposta)	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Cancelado - O lote possui itens cotados acima do valor de referência. 10/06/2024 14:58:36

LOTE 0001 - ITEM 0028 - MOLHA DEDO GEL, 12G, 12G, PARA MANUSEIO DE PAPEIS E DE PAPEL MOEDA.

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/05/2024 - 13:24:44	2,63 (proposta)	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Cancelado - O lote possui itens cotados acima do valor de referência. 10/06/2024 14:58:36

LOTE 0001 - ITEM 0029 - PERFURADOR DE PAPEL EM ASPIRAL, CAPACIDADE DE 500 FOLHAS PARA ENCADERNAÇÃO, 49 FUROS POR PÁGINA, TAMANHO MÁXIMO DO PAPEL: A4

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/05/2024 - 13:24:44	662,33 (proposta)	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Cancelado - O lote possui itens cotados acima do valor de referência. 10/06/2024 14:58:36

LOTE 0001 - ITEM 0030 - PERFURADORES DE PAPEL COM 2 FUROS, GRANDE, PARA MÍNIMO 40 FOLHAS, DIÂMETRO DO FURO 6MM DISTANCIA DO FUROS 80MM.

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/05/2024 - 13:24:44	60,00 (proposta)	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Cancelado - O lote possui itens cotados acima do valor de referência. 10/06/2024 14:58:36

LOTE 0001 - ITEM 0031 - PERFURADOR DE PAPEL COM 2 FUROS, PARA MÍNIMO 25 FOLHAS, METAL COM APOIO PLÁSTICO, PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO, DIMENSÕES: 13X12.5X15.5, DIÂMETRO DO FURO: 8MM, DISTÂNCIA DE FUROS: 80MM

Data	Valor	CNPJ	Situação
------	-------	------	----------



29/05/2024 - 13:24:44

42,00 (proposta) 03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES

Cancelado - O lote possui itens cotados acima do valor de referência.
10/06/2024 14:58:36**LOTE 0001 - ITEM 0032 - PLACA DE ISOPOR 3 CM X 50 CM X 1 MT**

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/05/2024 - 13:24:44	20,12 (proposta)	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Cancelado - O lote possui itens cotados acima do valor de referência. 10/06/2024 14:58:36

LOTE 0001 - ITEM 0033 - PLACA DE ISOPOR, 1000 X 500 X 010 MM

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/05/2024 - 13:24:44	10,67 (proposta)	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Cancelado - O lote possui itens cotados acima do valor de referência. 10/06/2024 14:58:36

LOTE 0001 - ITEM 0034 - PLACA DE ISOPOR, 1000 X 500 X 015 MM

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/05/2024 - 13:24:44	9,33 (proposta)	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Cancelado - O lote possui itens cotados acima do valor de referência. 10/06/2024 14:58:36

LOTE 0001 - ITEM 0035 - POLASEAL TAMANHO 80 X 110 MM. COM NO MÍNIMO AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: POLASEAL P PLASTIFICAÇÃO A4 220X307,0,05MM, FILME PARA PLASTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS O MATERIAL POUCH FILM, TEM BASE POLIÉSTER, COM CAMADA DE COLA (EVA), EM UM DOS LADOS(INTERNO), FORMADO POR 02 FOLHAS, QUE AO SER INTRODUZIDO EM LAMINADORA COMPOSTA POR CILINDROS DE PRESSÃO E CILINDROS AQUECIDOS POR RESISTÊNCIAS, A UMA TEMPERATURA ESPECÍFICA, DERRETE AS CAMADAS DE COLA FUNDINDO AS PARTES, E POR SUA VEZ PLASTIFICANDO O SUBSTRATO EM SEU INTERIOR. TEMPERATURA RECOMENDÁVEL: 120° C PACOTE COM 100 UNIDADES.

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/05/2024 - 13:24:44	149,55 (proposta)	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Cancelado - O lote possui itens cotados acima do valor de referência. 10/06/2024 14:58:36

LOTE 0001 - ITEM 0036 - POLASEAL TAMANHO A4. COM NO MÍNIMO AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: POLASEAL P PLASTIFICAÇÃO A4 220X307,0,05MM, FILME PARA PLASTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS O MATERIAL POUCH FILM, TEM BASE POLIÉSTER, COM CAMADA DE COLA (EVA), EM UM DOS LADOS(INTERNO), FORMADO POR 02 FOLHAS, QUE AO SER INTRODUZIDO EM LAMINADORA COMPOSTA POR CILINDROS DE PRESSÃO E CILINDROS AQUECIDOS POR RESISTÊNCIAS, A UMA TEMPERATURA ESPECÍFICA, DERRETE AS CAMADAS DE COLA FUNDINDO AS PARTES, E POR SUA VEZ PLASTIFICANDO O SUBSTRATO EM SEU INTERIOR. TEMPERATURA RECOMENDÁVEL: 120° C PACOTE COM 100 UNIDADES.

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/05/2024 - 13:24:44	149,55 (proposta)	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Cancelado - O lote possui itens cotados acima do valor de referência. 10/06/2024 14:58:36

LOTE 0001 - ITEM 0037 - PORTA CANETA/PAPEL/CLIPS EM POLIESTIRENO MÍNIMO 20CM. (ACRÍLICO), ALTURA: 10 CM; LARGURA: 24 CM; COMPRIMENTO: 7,5 CM, CORES:CRISTAL, FUMÊ E GRAFITE 20CM. (ACRÍLICO).

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/05/2024 - 13:24:44	15,95 (proposta)	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Cancelado - O lote possui itens cotados acima do valor de referência. 10/06/2024 14:58:36

LOTE 0001 - ITEM 0038 - PRANCHETA POLIESTIRENO COM PRENDEDOR DE METAL. TAMANHO A4, APROXIMADAS 210X297X30MM.

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/05/2024 - 13:24:44	20,20 (proposta)	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Cancelado - O lote possui itens cotados acima do valor de referência. 10/06/2024 14:58:36

LOTE 0001 - ITEM 0039 - PRANCHETAS DE MADEIRA 24CM X 33CM COM PRENDEDOR DE PAPEIS.

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/05/2024 - 13:24:45	5,19 (proposta)	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Cancelado - O lote possui itens cotados acima do valor de referência. 10/06/2024 14:58:36

LOTE 0001 - ITEM 0040 - REFIL PONTEIRA DE PONTA MÉDIA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, REDONDA, COMPRIMENTO DE 32MM, DIÂMETRO DE 6MM, LARGURA DO TRAÇO DE 2,3MM. EMBALAGEM COM 03 UNIDADES.

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/05/2024 - 13:24:45	9,35 (proposta)	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Cancelado - O lote possui itens cotados acima do valor de referência. 10/06/2024 14:58:36



LOTE 0001 - ITEM 0041 - RÉGUA TRANSPARENTE GRADUADA DE 30CM, CONFECCIONADA EM ACRÍLICO, TRANSPARENTE RÍGIDO, COM 3MM DE ESPESSURA, COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA.

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/05/2024 - 13:24:45	2,35 (proposta)	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Cancelado - O lote possui itens cotados acima do valor de referência. 10/06/2024 14:58:36

LOTE 0001 - ITEM 0042 - RÉGUA TRANSPARENTE GRADUADA DE 50CM, CONFECCIONADA EM ACRÍLICO, TRANSPARENTE RÍGIDO, COM 3MM DE ESPESSURA, COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA.

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/05/2024 - 13:24:45	4,20 (proposta)	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Cancelado - O lote possui itens cotados acima do valor de referência. 10/06/2024 14:58:36

LOTE 0002 - ITEM 0001 - ETIQUETA PARA PASTA SUSPensa C/50, TIPO FIXAÇÃO: ENCAIXE, APLICAÇÃO: PASTA SUSPensa VETRO LATERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ETIQUETA, LARGURA: 5 0 MM, ALTURA: 20 MM,

Data	Valor	CNPJ	Situação
28/05/2024 - 11:11:26	5,44 (proposta)	45.232.778/0001-64 - INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Válido
29/05/2024 - 13:24:45	14,40 (proposta)	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Válido
03/06/2024 - 09:05:49	11,00	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0002 - PASTA A-Z LOMBO LARGO 75MM – OFÍCIO 285MM X 345MM. COR: AZUL, LOMBO LARGO, BORDA, COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO AZUL, MECANISMO DE ABERTURA E FECHAMENTO EM METAL, ORIFÍCIO NO LOMBO COM ARESTAS EM METAL, PARTE INFERIOR DA CAPA REVESTIDO COM METAL , COM VISOR PARA IDENTIFICAÇÃO DA PASTA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE.

Data	Valor	CNPJ	Situação
28/05/2024 - 11:11:27	10,40 (proposta)	45.232.778/0001-64 - INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Válido
29/05/2024 - 13:24:45	32,40 (proposta)	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Válido
03/06/2024 - 09:05:57	26,90	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0003 - PASTA A-Z LOMBO LARGO 75MM – OFÍCIO 285MM X 345MM. COR: PRETA, LOMBO LARGO, MECANISMO DE ABERTURA E FECHAMENTO EM METAL, ORIFÍCIO NO LOMBO COM ARESTAS EM METAL, PARTE INFERIOR DA CAPA REVESTIDO COM METAL, COM VISOR PARA IDENTIFICAÇÃO DA PASTA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE.

Data	Valor	CNPJ	Situação
28/05/2024 - 11:11:27	14,40 (proposta)	45.232.778/0001-64 - INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Válido
29/05/2024 - 13:24:45	32,40 (proposta)	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Válido
03/06/2024 - 09:07:53	26,98	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0004 - PASTA CATÁLOGO CAPA DURA PRETA, COM 50 PLÁSTICOS INTERNOS, 0,12 MICRAS, COM 4 COLCHETES, COM VISOR, COR PRETO, DIMENSÕES APROXIMADAS 340X260X40 MM.

Data	Valor	CNPJ	Situação
28/05/2024 - 11:11:27	14,27 (proposta)	45.232.778/0001-64 - INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Válido
29/05/2024 - 13:24:45	22,30 (proposta)	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Válido
03/06/2024 - 09:07:43	18,60	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0005 - PASTA COM ABA ELÁSTICO TRANSPARENTE, MATERIAL POLIPROPILENO, TAMANHO OFÍCIO, DIMENSÕES APROXIMADAS 180X245X1MM.

Data	Valor	CNPJ	Situação
28/05/2024 - 11:11:28	2,83 (proposta)	45.232.778/0001-64 - INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Válido



29/05/2024 - 13:24:45	2,83 (proposta)	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Válido
03/06/2024 - 08:54:31	2,82	45.232.778/0001-64 - INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Válido
03/06/2024 - 09:07:58	2,10	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Válido
03/06/2024 - 09:10:03	2,80	45.232.778/0001-64 - INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0006 - PASTA COM ABA ELÁSTICO TRANSPARENTE, MATERIAL POLIPROPILENO, TAMANHO OFÍCIO, DIMENSÕES APROXIMADAS 350X230X1MM.

Data	Valor	CNPJ	Situação
28/05/2024 - 11:11:28	3,88 (proposta)	45.232.778/0001-64 - INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Válido
29/05/2024 - 13:24:45	3,88 (proposta)	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Válido
03/06/2024 - 08:54:38	3,86	45.232.778/0001-64 - INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Válido
03/06/2024 - 09:07:24	3,25	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Válido
03/06/2024 - 09:10:04	3,60	45.232.778/0001-64 - INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0007 - PASTA COM ABA ELÁSTICO TRANSPARENTE, MATERIAL POLIPROPILENO, TAMANHO OFÍCIO, DIMENSÕES APROXIMADAS 350X230X2MM.

Data	Valor	CNPJ	Situação
28/05/2024 - 11:11:28	5,00 (proposta)	45.232.778/0001-64 - INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Válido
29/05/2024 - 13:24:45	5,00 (proposta)	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Válido
03/06/2024 - 08:54:46	4,99	45.232.778/0001-64 - INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Válido
03/06/2024 - 09:07:12	4,35	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Válido
03/06/2024 - 09:10:11	4,80	45.232.778/0001-64 - INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0008 - PASTA COM ABA ELÁSTICO TRANSPARENTE, MATERIAL POLIPROPILENO, TAMANHO OFÍCIO, DIMENSÕES APROXIMADAS 350X230X4MM.

Data	Valor	CNPJ	Situação
28/05/2024 - 11:11:28	6,60 (proposta)	45.232.778/0001-64 - INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Válido
29/05/2024 - 13:24:45	6,60 (proposta)	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Válido
03/06/2024 - 08:54:53	6,59	45.232.778/0001-64 - INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Válido
03/06/2024 - 09:07:01	5,65	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Válido
03/06/2024 - 09:10:20	5,50	45.232.778/0001-64 - INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0009 - PASTA EM PLÁSTICO RESISTENTE E ENCORPADADO, TAMANHO OFÍCIO COM ELÁSTICO 3CM.

Data	Valor	CNPJ	Situação
28/05/2024 - 11:11:29	5,19 (proposta)	45.232.778/0001-64 - INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Válido
29/05/2024 - 13:24:45	5,19 (proposta)	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Válido
03/06/2024 - 08:54:59	5,18	45.232.778/0001-64 - INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Válido



03/06/2024 - 09:06:52	4,85	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Válido
03/06/2024 - 09:10:26	5,00	45.232.778/0001-64 - INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0010 - PASTA FORMATO EM L TRANSPARENTE, TAMANHO A4.

Data	Valor	CNPJ	Situação
28/05/2024 - 11:11:29	4,20 (proposta)	45.232.778/0001-64 - INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Válido
29/05/2024 - 13:24:45	4,20 (proposta)	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Válido
03/06/2024 - 08:55:04	4,19	45.232.778/0001-64 - INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Válido
03/06/2024 - 09:06:46	1,00	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Válido
03/06/2024 - 09:10:33	4,10	45.232.778/0001-64 - INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0011 - PASTA SANFONADA PLASTICA A4, C/2 DIVISÓRIAS, 12 DIVISÓRIAS, CRISTAL.

Data	Valor	CNPJ	Situação
28/05/2024 - 11:11:29	32,00 (proposta)	45.232.778/0001-64 - INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Válido
29/05/2024 - 13:24:45	32,00 (proposta)	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Válido
03/06/2024 - 08:55:10	31,99	45.232.778/0001-64 - INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Válido
03/06/2024 - 09:06:31	23,60	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Válido
03/06/2024 - 09:10:42	30,00	45.232.778/0001-64 - INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0012 - PASTA SUSPENSAS MARMORIZADAS, COM ARAME E PONTEIRA PLÁSTICA. ACOMPANHA VISOR E ETIQUETA, GRAMPO PLÁSTICO E HASTES PLÁSTICAS COM ARAME E PONTEIRA PLÁSTICA. POSSUI VINCO MARCADOR DE PÁGINAS, 8 POSIÇÕES DIFERENTES PARA GRAMPOS, 2 POSIÇÕES PARA ARQUIVO DE SACO PLÁSTICO E 6 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA. ARQUIVA DOIS OU MAIS DOCUMENTOS NA MESMA PASTA. DIMENSÕES APROXIMADAS 361X240MM, GRAMATURA DE 336 A 350G/M².

Data	Valor	CNPJ	Situação
28/05/2024 - 11:11:31	96,26 (proposta)	45.232.778/0001-64 - INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Válido
29/05/2024 - 13:24:45	96,26 (proposta)	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Válido
03/06/2024 - 09:06:21	96,00	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Válido

LOTE 0004 - ITEM 0001 - TINTA ACRÍLICA 250 ML.

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/05/2024 - 13:24:45	26,33 (proposta)	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Cancelado - O lote possui itens cotados acima do valor de referência. 10/06/2024 15:02:04

LOTE 0004 - ITEM 0002 - TINTA ACRÍLICA NATURE COLORS COM 6, TUBOS DE 60ML, COR SERÁ INDICADA NO EMPENHO, SUPER COBERTURA, IDEAL PARA TRABALHOS DE ARTESANATO. PODE SER APLICADA EM DIVERSOS MATERIAIS COMO: MADEIRA, PAPEL, CERÂMICA, ISOPOR, GESSO, COURO, CORTIÇA, VIDRO E PET. NÃO TÓXICA.

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/05/2024 - 13:24:45	59,10 (proposta)	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Cancelado - O lote possui itens cotados acima do valor de referência. 10/06/2024 15:02:04

LOTE 0004 - ITEM 0003 - TINTA ACRÍLICA NATURE COLORS NEON COM 6, TUBOS DE 60ML, COR SERÁ INDICADA NO EMPENHO, SUPER COBERTURA, IDEAL PARA TRABALHOS DE ARTESANATO. PODE SER APLICADA EM DIVERSOS MATERIAIS COMO: MADEIRA, PAPEL, CERÂMICA, ISOPOR, GESSO, COURO, CORTIÇA, VIDRO E PET. NÃO TÓXICA.

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/05/2024 - 13:24:45	77,00 (proposta)	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Cancelado - O lote possui itens cotados acima do valor de referência. 10/06/2024 15:02:04



LOTE 0004 - ITEM 0004 - TINTA GUACHE 250ML, CORES VARIADAS. A COR SERÁ INDICADA NO EMPENHO.

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/05/2024 - 13:24:45	6,33 (proposta)	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Cancelado - O lote possui itens cotados acima do valor de referência. 10/06/2024 15:02:04

LOTE 0004 - ITEM 0005 - TINTA PARA PINTURA FACIAL, TINTA LIQUIDA, 15 ML, CARTELA COM 06 MULTICOR.

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/05/2024 - 13:24:45	29,67 (proposta)	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Cancelado - O lote possui itens cotados acima do valor de referência. 10/06/2024 15:02:04

LOTE 0004 - ITEM 0006 - TINTA PVA, PARA ARTESANATO, 37 ML, RECOMENDAÇÃO DE SUPERFÍCIE: MADEIRA, GESSO, CERÂMICA, MDF, TINTA COM SECAGEM RÁPIDA E ACABAMENTO FOSCO.

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/05/2024 - 13:24:45	7,00 (proposta)	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Cancelado - O lote possui itens cotados acima do valor de referência. 10/06/2024 15:02:04

LOTE 0004 - ITEM 0007 - TINTA SPRAY USO GERAL DE 400ML. CORES VARIADAS. A COR SERÁ INDICADA NO EMPENHO.

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/05/2024 - 13:24:45	41,40 (proposta)	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Cancelado - O lote possui itens cotados acima do valor de referência. 10/06/2024 15:02:04

LOTE 0005 - ITEM 0001 - ALICATE A-2 CORTE DIAG.MINI, MATERIAL: FORJADO EM AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO CORTE: DIAGONAL, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, TIPO CABO: ISOLADO, USO: INDUSTRIAL, TIPO: SUECO, COMPRIMENTO: 6 POLEGADAS.

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/05/2024 - 13:24:45	26,55 (proposta)	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Cancelado - O lote possui itens cotados acima do valor de referência. 10/06/2024 15:02:43

LOTE 0005 - ITEM 0002 - ALICATE A-8 BICO MEIA CANA AZ, MATERIAL: AÇO CARBONO, DIMENSÕES DO PRODUTO: 26C X 3L CENTÍMETROS, MATERIAL DO CABO: BORRACHA.

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/05/2024 - 13:24:45	118,20 (proposta)	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Cancelado - O lote possui itens cotados acima do valor de referência. 10/06/2024 15:02:43

LOTE 0005 - ITEM 0003 - FITA ADESIVA COLORIDA (CORES DIVERSAS), FINA 12 MM X 10M, COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO COLORIDO (40 MICRAS) E ADESIVO ACRÍLICO À BASE DE ÁGUA.

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/05/2024 - 13:24:46	1,40 (proposta)	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Cancelado - O lote possui itens cotados acima do valor de referência. 10/06/2024 15:02:43

LOTE 0005 - ITEM 0004 - FITA ADESIVA MARROM, FITA ADESIVA EMBALADORA, MEDINDO 45MM X 45 M.

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/05/2024 - 13:24:46	9,20 (proposta)	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Cancelado - O lote possui itens cotados acima do valor de referência. 10/06/2024 15:02:43

LOTE 0005 - ITEM 0005 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE (GRANDE) DE POLIPROPILENO, 48MM X 50M.

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/05/2024 - 13:24:46	6,83 (proposta)	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Cancelado - O lote possui itens cotados acima do valor de referência. 10/06/2024 15:02:43

LOTE 0005 - ITEM 0006 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE (PEQUENA) DE POLIPROPILENO, 12MM X 30M.

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/05/2024 - 13:24:46	2,87 (proposta)	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Cancelado - O lote possui itens cotados acima do valor de referência. 10/06/2024 15:02:43

LOTE 0005 - ITEM 0007 - FITA CREPE 24X50, TIPO GOMADA.

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/05/2024 - 13:24:46	8,08 (proposta)	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Cancelado - O lote possui itens cotados acima do valor de referência. 10/06/2024 15:02:43

LOTE 0005 - ITEM 0008 - FITA CREPE 48 X 50, TIPO GOMADA.

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/05/2024 - 13:24:46	11,90 (proposta)	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Cancelado - O lote possui itens cotados acima do valor de referência. 10/06/2024 15:02:43

LOTE 0005 - ITEM 0009 - FITA DUPLA FACE 24MM X 2M EMBORRACHADA.

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/05/2024 - 13:24:46	14,55 (proposta)	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Cancelado - O lote possui itens cotados acima do valor de referência. 10/06/2024 15:02:43

LOTE 0005 - ITEM 0010 - FITA DUPLA FACE 24MM X 30M EMBORRACHADA.

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/05/2024 - 13:24:46	29,97 (proposta)	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Cancelado - O lote possui itens cotados acima do valor de referência. 10/06/2024 15:02:43

LOTE 0005 - ITEM 0011 - FITA DUPLA FACE ESPUMA 19MM X 5M EMBORRACHADA.

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/05/2024 - 13:24:46	27,90 (proposta)	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Cancelado - O lote possui itens cotados acima do valor de referência. 10/06/2024 15:02:43

LOTE 0005 - ITEM 0012 - SUPORTE FITA ADESIVA, TAMANHO PEQUENO, COR PRETO, COMPATÍVEL COM FITAS DE 12 E 19 MM DE LARGURA, LÂMINA ESPECIAL DE AÇO INOXIDÁVEL, ACOMPANHA 1 ROLDANA FABRICADA EM PLÁSTICO, TIPO DE MATERIAL: PLÁSTICO E METAL.

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/05/2024 - 13:24:46	15,67 (proposta)	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Cancelado - O lote possui itens cotados acima do valor de referência. 10/06/2024 15:02:43

LOTE 0005 - ITEM 0013 - TESOURA PEQUENA (ESCOLAR), COM NO MÍNIMO 5", MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM, PONTAS ARREDONDADAS, CABO PLÁSTICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL E FORMATO ANATÔMICO.

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/05/2024 - 13:24:46	2,20 (proposta)	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Cancelado - O lote possui itens cotados acima do valor de referência. 10/06/2024 15:02:43

LOTE 0005 - ITEM 0014 - TESOURA, PONTA TRADICIONAL, GRANDE, , MULTIUSO, COM NO MÍNIMO 8", MEDINDO APROXIMADAMENTE 21 CM, CABO PLÁSTICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO ANATÔMICO E DE APROXIMADAMENTE 10 CM EM AÇO INOXIDÁVEL.

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/05/2024 - 13:24:46	20,67 (proposta)	03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO SOARES	Cancelado - O lote possui itens cotados acima do valor de referência. 10/06/2024 15:02:43

Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
10/06/2024 - 14:58:36	M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	Item 0001 - AGENDA COSTURADA DIÁRIA COM DIMENSÕES 14,5 X 20,5 CM. SEM ESPIRAL E CAPA EM MATERIAL SINTÉTICO ANO 2024 E 2025
Desclassificação: O lote possui itens cotados acima do valor de referência.			
10/06/2024 - 14:58:36	M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	Item 0002 - ALMOFADA DE TINTA PARA CARIMBO PRETA, MEDIDAS: 127 X 80 X 12 MM ÁREA ÚTIL DA ALMOFADA: 105 X 60 MM, COMPOSIÇÃO DO ESTOJO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS E TECIDO
Desclassificação: O lote possui itens cotados acima do valor de referência.			
10/06/2024 - 14:58:36	M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	Item 0003 - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO EM FELTRO E BASE DE PLÁSTICO, MATERIAL BASE: FELTRO , MATERIAL CORPO: PLÁSTICO , COMPRIMENTO: 15 CM, LARGURA: 6.
Desclassificação: O lote possui itens cotados acima do valor de referência.			
10/06/2024 - 14:58:36	M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	Item 0004 - BLOCO ADESIVO PARA RECADO 38 X 50 MM, COLORIDO, 100 FOLHAS. PACOTE COM 04 BLOCOS
Desclassificação: O lote possui itens cotados acima do valor de referência.			
10/06/2024 - 14:58:36	M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	Item 0005 - BLOCO ADESIVO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102 MM, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTOADESIVA.
Desclassificação: O lote possui itens cotados acima do valor de referência.			
10/06/2024 - 14:58:36	M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	Item 0006 - BLOCO DE NOTAS ADESIVAS, 76MM X 76MM, 100 FOLHAS (CORES DIVERSAS), GRAMATURA 75G.
Desclassificação: O lote possui itens cotados acima do valor de referência.			



10/06/2024 - 14:58:36 M. F. MACHADO SOARES 03.230.856/0001-41

Desclassificação: O lote possui itens cotados acima do valor de referência.

10/06/2024 - 14:58:36 M. F. MACHADO SOARES 03.230.856/0001-41

Desclassificação: O lote possui itens cotados acima do valor de referência.

10/06/2024 - 14:58:36 M. F. MACHADO SOARES 03.230.856/0001-41

Desclassificação: O lote possui itens cotados acima do valor de referência.

10/06/2024 - 14:58:36 M. F. MACHADO SOARES 03.230.856/0001-41

Desclassificação: O lote possui itens cotados acima do valor de referência.

10/06/2024 - 14:58:36 M. F. MACHADO SOARES 03.230.856/0001-41

Desclassificação: O lote possui itens cotados acima do valor de referência.

10/06/2024 - 14:58:36 M. F. MACHADO SOARES 03.230.856/0001-41

Desclassificação: O lote possui itens cotados acima do valor de referência.

10/06/2024 - 14:58:36 M. F. MACHADO SOARES 03.230.856/0001-41

Desclassificação: O lote possui itens cotados acima do valor de referência.

10/06/2024 - 14:58:36 M. F. MACHADO SOARES 03.230.856/0001-41

Desclassificação: O lote possui itens cotados acima do valor de referência.

10/06/2024 - 14:58:36 M. F. MACHADO SOARES 03.230.856/0001-41

Desclassificação: O lote possui itens cotados acima do valor de referência.

10/06/2024 - 14:58:36 M. F. MACHADO SOARES 03.230.856/0001-41

Desclassificação: O lote possui itens cotados acima do valor de referência.

10/06/2024 - 14:58:36 M. F. MACHADO SOARES 03.230.856/0001-41

Desclassificação: O lote possui itens cotados acima do valor de referência.

10/06/2024 - 14:58:36 M. F. MACHADO SOARES 03.230.856/0001-41

Desclassificação: O lote possui itens cotados acima do valor de referência.

10/06/2024 - 14:58:36 M. F. MACHADO SOARES 03.230.856/0001-41

Desclassificação: O lote possui itens cotados acima do valor de referência.

10/06/2024 - 14:58:36 M. F. MACHADO SOARES 03.230.856/0001-41

Desclassificação: O lote possui itens cotados acima do valor de referência.

10/06/2024 - 14:58:36 M. F. MACHADO SOARES 03.230.856/0001-41

Desclassificação: O lote possui itens cotados acima do valor de referência.

10/06/2024 - 14:58:36 M. F. MACHADO SOARES 03.230.856/0001-41

Desclassificação: O lote possui itens cotados acima do valor de referência.

10/06/2024 - 14:58:36 M. F. MACHADO SOARES 03.230.856/0001-41

Desclassificação: O lote possui itens cotados acima do valor de referência.

Item 0007 - BLOCO DE RECADOS ADESIVO AMARELO (PEQUENO), EMBALAGEM COM 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS CADA, DIMENSÃO DO BLOCO: 38MM X 50MM, NA COR AMARELO, MELHOR QUALIDADE, GRAMATURA 75G.

Item 0008 - BOBINA SEMI KRAFT 60 CMX200 M X 80 G/M².

Item 0009 - CAPA ENCADERNAÇÃO A4 -CRISTAL LINE C/ 50 UNID, 210X297MM, TEXTURA COURO OU CAMURÇA, MALEÁVEL, QUE PERMITA DOBRAR SEM QUEBRAR

Item 0010 - CARBONO FILME ESCRITA MANUAL, 14X20CM APROXIMADAMENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES

Item 0011 - CARIMBO 302, COR DO CARIMBO: PRETO, MEDIDA DA IMPRESSÃO: 38X14MM, MÁXIMO DE LINHAS: 4 LINHAS

Item 0012 - CARIMBO DATADOR, MATERIAL PLÁSTICO, FORMA: RETANGULAR, DIMENSÕES: 12C X 11L X 5A CENTÍMETROS

Item 0013 - CARTOLINA LISA, GRAMATURA: 400 G/M2, COMPRIMENTO: 420 MM, LARGURA: 320 M, LISO RÚSTICO, COR SERÁ INDICADA NO EMPENHO

Item 0014 - CONTRACAPA ENCADERNAÇÃO A4 -PRETA COURO C/ 50 UNID, MALEÁVEL, QUE PERMITA DOBRAR SEM QUEBRAR

Item 0015 - ESPIRAL DE ENCADENAÇÃO (CORES DIVERSAS), PVC - CLORETO DE POLIVINILA , DIÂMETRO: 50 MM, COMPRIMENTO: 330 MM, 09MM

Item 0016 - ESTILETE, EM CORPO PLÁSTICO, COM LÂMINA INOXIDÁVEL LARGA, MEDINDO 11 X 1,8 CM, GRADUÁVEL E COM TRAVA DE SEGURANÇA

Item 0017 - ESTOJO INFANTIL ESCOLAR, COM DOIS COMPARTIMENTOS PARA CANETAS, LÁPIS, BORRACHA E APONTADOR. COM PUXADORES - MEDIDAS (AXLXP): 9X23X8

Item 0018 - FURADORES DE 76MM FORMATOS DE CORTE VARIADOS, PARA PAPEL E EVA DE ATÉ 2MM

Item 0019 - GIZ DE CERA – CAIXA COM 12, MATERIAL: CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR: VARIADAS, MÍNIMO DE 48G

Item 0020 - GUILHOTINA EM AÇO PAPEL A4 30 CMS ATÉ 10 FLS, C/TRAVA, DIMENSÕES : 52 X 31 X 10 CM

Item 0021 - IMÃ PARA MURAL DE FERRO, CONTENDO 10 PEÇAS, 30MM

Item 0022 - LÂMINA PARA ESTILETE LARGO COM NO MÍNIMO AS SEQUITES ESPECIFICAÇÕES: 18 MM DE LARGURA - PRODUZIDO COM MATERIAIS DE ALTO PADRÃO QUE CONFEREM MAIOR RESISTÊNCIA AO PRODUTO E TOTAL SATISFAÇÃO AOS USUÁRIOS. ESPECIALMENTE PROJETADA PARA REPOSIÇÃO E CORTES PERFEITOS. COMPATÍVEL COM DIVERSOS MODELOS DE ESTILETE (NÃO INCLUSO); - PERFEITA PARA A REPOSIÇÃO DA PEÇA DESGASTADA; - RESISTENTE E AFIADA; - COM FURO E RASGO PARA ENCAIXE; - LÂMINAS ACOMODADAS EM UM PRÁTICO ESTOJO PLÁSTICO PARA ARMAZENAMENTO; - PERFEITA PARA CORTES PRECISOS EM DIVERSOS MATERIAIS.

Item 0023 - LÁPIS DE COR SEXTAVADO, 12 CORES, CONFECCIONADO EM MADEIRA REFORESTADA CERTIFICADA, PROVENIENTE DE MANEJO SUSTENTÁVEL, COM AS SUPERFÍCIES PINTADAS COM AS CORES DAS MINAS, COM TINTAS ATÓXICAS, COM GRAVAÇÃO DA MARCA E INDICAÇÃO DE CERTIFICAÇÃO NO INMETRO DO PRODUTO EM PROCESSO HOT STAMPING, MINA COLORIDA PRODUZIDAS COM MATÉRIAS PRIMAS ATÓXICAS, COM TRAÇO NÍTIDO E UNIFORME, COM RESISTÊNCIA PARA SUPORTAR A PRESSÃO NORMAL DE USO. PRODUTO COM COLAGEM PERFEITA ENTRE AS DUAS PARTES DA MADEIRA. COMPRIMENTO DE 175 MM, E ENTRE FACES DE 7MM, COM MINA CENTRALIZADA DE 2,0MM DE DIÂMETRO. EMBALADOS EM CAIXA DE CARTÃO ENVERNIZADO COM TABELA DE CORES, CONTENDO 12 CORES SORTIDAS. COMPOSIÇÃO: MADEIRA REFORESTADA, CERAS E PIGMENTOS. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, NORMA EN71-3, FSC E ISO 9001:2008 OU DOCUMENTOS EMITIDOS POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO.



10/06/2024 - 14:58:36 M. F. MACHADO SOARES 03.230.856/0001-41

Item 0024 - LÁPIS DE COR SEXTAVADO, 12 CORES, TONS PASTÉIS, CONFECCIONADO EM MADEIRA REFLORESTADA CERTIFICADA, PROVENIENTE DE MANEJO SUSTENTÁVEL, COM AS SUPERFÍCIES PINTADAS COM AS CORES DAS MINAS, COM TINTAS ATÓXICAS, COM GRAVAÇÃO DA MARCA E INDICAÇÃO DE CERTIFICAÇÃO NO INMETRO DO PRODUTO EM PROCESSO HOT STAMPING, MINA COLORIDA PRODUZIDAS COM MATÉRIAS PRIMAS ATÓXICAS, COM TRAÇO NÍTIDO E UNIFORME, COM RESISTÊNCIA PARA SUPOORTAR A PRESSÃO NORMAL DE USO. PRODUTO COM COLAGEM PERFEITA ENTRE AS DUAS PARTES DA MADEIRA. COMPRIMENTO DE 175 MM, E ENTRE FACES DE 7MM, COM MINA CENTRALIZADA DE 2,0MM DE DIÂMETRO. EMBALADOS EM CAIXA DE CARTÃO ENVERNIZADO COM TABELA DE CORES, CONTENDO 12 CORES SORTIDAS. COMPOSIÇÃO: MADEIRA REFLORESTADA, CERAS E PIGMENTOS. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, NORMA EN71-3, FSC E ISO 9001:2008 OU DOCUMENTOS EMITIDOS POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO.

Desclassificação: O lote possui itens cotados acima do valor de referência.

10/06/2024 - 14:58:36 M. F. MACHADO SOARES 03.230.856/0001-41

Item 0025 - MASSINHA DE MODELAR 6 CORES, 90 GRAMAS O ESTOJO, 15 GRAMAS CADA MASSINHA, CORES: AMARELO, AZUL, BRANCO, MARROM, VERDE E VERMELHO, À BASE DE AMIDO, SUPER MACIA, COM AROMA DE TUTTI-FRUTTI, CORES VIVAS, NÃO TÓXICO.

Desclassificação: O lote possui itens cotados acima do valor de referência.

10/06/2024 - 14:58:36 M. F. MACHADO SOARES 03.230.856/0001-41

Item 0026 - MOCHILA ESCOLAR (1º AO 9º ANO E EJA); EM MATERIAL POLIÉSTER 600 RESISTENTE, PLASTIFICADO IMPERMEÁVEL, COM DOIS COMPARTIMENTOS COM ZÍPER, ALMOFADADA NAS COSTAS PARA MAIOR CONFORTO E ISOLANTE CONTRA IMPACTO, COM ESPUMA PAC 4MM FORRADA EM NYLON RESINADO BOLSO EXTERNO 0,2 FRENTE COM ABERTURA NAS LATERAIS EM ZÍPER E 01 SOBRE BOLSO EM TELA COM DETALHES CORDÃO 5/2 ALÇA DE MÃO EM CORDAÇO 30MM COM REFORÇO NAS LATERAIS E MUNHEQUEIRA EMBORRACHADA; ALÇA DE COSTAS ALMOFADADA COM ESPUMA REVESTIDA EM POLIÉSTER EM CORDAÇO 30MM CONFORTÁVEL COM REGULAGEM DE TAMANHO, FECHO DE CORRER ZÍPER GRANDE REFORÇADO COBERTOS PARA MAIOR SEGURANÇA E COM PUXADORES EM CORDÃO ACABAMENTO INTERNO EM VIÉS COBRINDO TODAS AS EMENDAS. MATERIAL COSTURADO COM FIO 60 DE NYLON E PONTO FIXO. NAS LATERAIS, COLOCAÇÃO DE BOLSOS DE TELA DE NYLON PARA COLOCAÇÃO DE GARRAFA DE ÁGUA DE 500 ML. MEDIDAS APROXIMADAS: 29CM DE LARGURA, 46 CM DE ALTURA E 20 CM DE PROFUNDIDADE.

Desclassificação: O lote possui itens cotados acima do valor de referência.

10/06/2024 - 14:58:36 M. F. MACHADO SOARES 03.230.856/0001-41

Item 0027 - MOCHILA PEQUENA (BERÇÁRIO, MATERNAL, 1º E 2º PERÍODO) EM MATERIAL POLIÉSTER 600 RESISTENTE, PLASTIFICADO IMPERMEÁVEL, COM DOIS COMPARTILHAMENTOS COM ZÍPER, ALMOFADADA NAS COSTAS PARA MAIOR CONFORTO E ISOLANTE CONTRA IMPACTO, COM ESPUMA PAC 4MM FORRADA EM NYLON RESINADO BOLSO EXTERNO 0,2 FRENTE COM ABERTURA NAS LATERAIS EM ZÍPER E 01 SOBRE BOLSO EM TELA COM DETALHES CORDÃO 5/2 ALÇA DE MÃO EM CORDAÇO 30MM COM REFORÇO NAS LATERAIS E MUNHEQUEIRA EMBORRACHADA; ALÇA DE COSTAS ALMOFADADA COM ESPUMA REVESTIDA EM POLIÉSTER EM CORDAÇO 30MM CONFORTÁVEL COM REGULAGEM DE TAMANHO, FECHO DE CORRER ZÍPER GRANDE REFORÇADO COBERTOS PARA MAIOR SEGURANÇA E COM PUXADORES EM CORDÃO ACABAMENTO INTERNO EM VIÉS COBRINDO TODAS AS EMENDAS. MATERIAL COSTURADO COM FIO 60 DE NYLON E PONTO FIXO. NAS LATERAIS COLOCAÇÃO DE BOLSOS DE TELA DE NYLON PARA COLOCAÇÃO DE GARRAFA DE ÁGUA DE 500ML. MEDIDAS APROXIMADAS: 25 CM DE LARGURA, 34CM DE ALTURA E 10CM DE PROFUNDIDADE.

Desclassificação: O lote possui itens cotados acima do valor de referência.

10/06/2024 - 14:58:36 M. F. MACHADO SOARES 03.230.856/0001-41

Item 0028 - MOLHA DEDO GEL, 12G, 12G, PARA MANUSEIO DE PAPEIS E DE PAPEL MOEDA.

Desclassificação: O lote possui itens cotados acima do valor de referência.

10/06/2024 - 14:58:36 M. F. MACHADO SOARES 03.230.856/0001-41

Item 0029 - PERFURADOR DE PAPEL EM ASPIRAL, CAPACIDADE DE 500 FOLHAS PARA ENCADENAÇÃO, 49 FUROS POR PÁGINA, TAMANHO MÁXIMO DO PAPEL: A4

Desclassificação: O lote possui itens cotados acima do valor de referência.

10/06/2024 - 14:58:36 M. F. MACHADO SOARES 03.230.856/0001-41

Item 0030 - PERFURADORES DE PAPEL COM 2 FUROS, GRANDE, PARA MÍNIMO 40 FOLHAS, DIÂMETRO DO FURO 6MM DISTANCIA DO FUROS 80MM.

Desclassificação: O lote possui itens cotados acima do valor de referência.

10/06/2024 - 14:58:36 M. F. MACHADO SOARES 03.230.856/0001-41

Item 0031 - PERFURADOR DE PAPEL COM 2 FUROS, PARA MÍNIMO 25 FOLHAS, METAL COM APOIO PLÁSTICO, PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO, DIMENSÕES: 13X12,5X15,5, DIÂMETRO DO FURO: 8MM, DISTÂNCIA DE FUROS: 80MM

Desclassificação: O lote possui itens cotados acima do valor de referência.

10/06/2024 - 14:58:36 M. F. MACHADO SOARES 03.230.856/0001-41

Item 0032 - PLACA DE ISOPOR 3 CM X 50 CM X 1 MT

Desclassificação: O lote possui itens cotados acima do valor de referência.

10/06/2024 - 14:58:36 M. F. MACHADO SOARES 03.230.856/0001-41

Item 0033 - PLACA DE ISOPOR, 1000 X 500 X 010 MM

Desclassificação: O lote possui itens cotados acima do valor de referência.

10/06/2024 - 14:58:36 M. F. MACHADO SOARES 03.230.856/0001-41

Item 0034 - PLACA DE ISOPOR, 1000 X 500 X 015 MM

Desclassificação: O lote possui itens cotados acima do valor de referência.



10/06/2024 - 14:58:36 M. F. MACHADO SOARES 03.230.856/0001-41

Item 0035 - POLASEAL TAMANHO 80 X 110 MM. COM NO MÍNIMO AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: POLASEAL P PLASTIFICAÇÃO A4 220X307,0,05MM, FILME PARA PLASTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS O MATERIAL POUCH FILM, TEM BASE POLIÉSTER, COM CAMADA DE COLA (EVA), EM UM DOS LADOS(INTERNO), FORMADO POR 02 FOLHAS, QUE AO SER INTRODUZIDO EM LAMINADORA COMPOSTA POR CILINDROS DE PRESSÃO E CILINDROS AQUECIDOS POR RESISTÊNCIAS, A UMA TEMPERATURA ESPECÍFICA, DERRETE AS CAMADAS DE COLA FUNDINDO AS PARTES, E POR SUA VEZ PLASTIFICANDO O SUBSTRATO EM SEU INTERIOR. TEMPERATURA RECOMENDÁVEL: 120° C PACOTE COM 100 UNIDADES.

Desclassificação: O lote possui itens cotados acima do valor de referência.

10/06/2024 - 14:58:36 M. F. MACHADO SOARES 03.230.856/0001-41

Item 0036 - POLASEAL TAMANHO A4. COM NO MÍNIMO AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: POLASEAL P PLASTIFICAÇÃO A4 220X307,0,05MM, FILME PARA PLASTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS O MATERIAL POUCH FILM, TEM BASE POLIÉSTER, COM CAMADA DE COLA (EVA), EM UM DOS LADOS(INTERNO), FORMADO POR 02 FOLHAS, QUE AO SER INTRODUZIDO EM LAMINADORA COMPOSTA POR CILINDROS DE PRESSÃO E CILINDROS AQUECIDOS POR RESISTÊNCIAS, A UMA TEMPERATURA ESPECÍFICA, DERRETE AS CAMADAS DE COLA FUNDINDO AS PARTES, E POR SUA VEZ PLASTIFICANDO O SUBSTRATO EM SEU INTERIOR. TEMPERATURA RECOMENDÁVEL: 120° C PACOTE COM 100 UNIDADES.

Desclassificação: O lote possui itens cotados acima do valor de referência.

10/06/2024 - 14:58:36 M. F. MACHADO SOARES 03.230.856/0001-41

Item 0037 - PORTA CANETA/PAPEL/CLIPS EM POLIESTIRENO MÍNIMO 20CM. (ACRÍLICO). ALTURA: 10 CM; LARGURA: 24 CM; COMPRIMENTO: 7,5 CM, CORES:CRISTAL, FUMÊ E GRAFITE 20CM. (ACRÍLICO).

Desclassificação: O lote possui itens cotados acima do valor de referência.

10/06/2024 - 14:58:36 M. F. MACHADO SOARES 03.230.856/0001-41

Item 0038 - PRANCHETA POLIESTIRENO COM PRENDEDOR DE METAL. TAMANHO A4, APROXIMADAS 210X297X30MM.

Desclassificação: O lote possui itens cotados acima do valor de referência.

10/06/2024 - 14:58:36 M. F. MACHADO SOARES 03.230.856/0001-41

Item 0039 - PRANCHETAS DE MADEIRA 24CM X 33CM COM PRENDEDOR DE PAPEIS.

Desclassificação: O lote possui itens cotados acima do valor de referência.

10/06/2024 - 14:58:36 M. F. MACHADO SOARES 03.230.856/0001-41

Item 0040 - REFIL PONTEIRA DE PONTA MÉDIA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, REDONDA, COMPRIMENTO DE 32MM, DIÂMETRO DE 6MM, LARGURA DO TRAÇO DE 2,3MM. EMBALAGEM COM 03 UNIDADES.

Desclassificação: O lote possui itens cotados acima do valor de referência.

10/06/2024 - 14:58:36 M. F. MACHADO SOARES 03.230.856/0001-41

Item 0041 - RÉGUA TRANSPARENTE GRADUADA DE 30CM, CONFECCIONADA EM ACRÍLICO, TRANSPARENTE RÍGIDO, COM 3MM DE ESPESSURA, COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA.

Desclassificação: O lote possui itens cotados acima do valor de referência.

10/06/2024 - 14:58:36 M. F. MACHADO SOARES 03.230.856/0001-41

Item 0042 - RÉGUA TRANSPARENTE GRADUADA DE 50CM, CONFECCIONADA EM ACRÍLICO, TRANSPARENTE RÍGIDO, COM 3MM DE ESPESSURA, COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA.

Desclassificação: O lote possui itens cotados acima do valor de referência.

10/06/2024 - 15:02:04 M. F. MACHADO SOARES 03.230.856/0001-41

Item 0001 - TINTA ACRÍLICA 250 ML.

Desclassificação: O lote possui itens cotados acima do valor de referência.

10/06/2024 - 15:02:04 M. F. MACHADO SOARES 03.230.856/0001-41

Item 0002 - TINTA ACRÍLICA NATURE COLORS COM 6, TUBOS DE 60ML, COR SERÁ INDICADA NO EMPENHO, SUPER COBERTURA, IDEAL PARA TRABALHOS DE ARTESANATO. PODE SER APLICADA EM DIVERSOS MATERIAIS COMO: MADEIRA, PAPEL, CERÂMICA, ISOPOR, GESSO, COURO, CORTIÇA, VIDRO E PET. NÃO TÓXICA.

Desclassificação: O lote possui itens cotados acima do valor de referência.

10/06/2024 - 15:02:04 M. F. MACHADO SOARES 03.230.856/0001-41

Item 0003 - TINTA ACRÍLICA NATURE COLORS NEON COM 6, TUBOS DE 60ML, COR SERÁ INDICADA NO EMPENHO, SUPER COBERTURA, IDEAL PARA TRABALHOS DE ARTESANATO. PODE SER APLICADA EM DIVERSOS MATERIAIS COMO: MADEIRA, PAPEL, CERÂMICA, ISOPOR, GESSO, COURO, CORTIÇA, VIDRO E PET. NÃO TÓXICA.

Desclassificação: O lote possui itens cotados acima do valor de referência.

10/06/2024 - 15:02:04 M. F. MACHADO SOARES 03.230.856/0001-41

Item 0004 - TINTA GUACHE 250ML, CORES VARIADAS. A COR SERÁ INDICADA NO EMPENHO.

Desclassificação: O lote possui itens cotados acima do valor de referência.

10/06/2024 - 15:02:04 M. F. MACHADO SOARES 03.230.856/0001-41

Item 0005 - TINTA PARA PINTURA FACIAL, TINTA LIQUIDA, 15 ML, CARTELA COM 06 MULTICOR.

Desclassificação: O lote possui itens cotados acima do valor de referência.

10/06/2024 - 15:02:04 M. F. MACHADO SOARES 03.230.856/0001-41

Item 0006 - TINTA PVA, PARA ARTESANATO, 37 ML, RECOMENDAÇÃO DE SUPERFÍCIE: MADEIRA, GESSO, CERÂMICA, MDF, TINTA COM SECAGEM RÁPIDA E ACABAMENTO FOSCO.

Desclassificação: O lote possui itens cotados acima do valor de referência.

10/06/2024 - 15:02:04 M. F. MACHADO SOARES 03.230.856/0001-41

Item 0007 - TINTA SPRAY USO GERAL DE 400ML. CORES VARIADAS. A COR SERÁ INDICADA NO EMPENHO.

Desclassificação: O lote possui itens cotados acima do valor de referência.

10/06/2024 - 15:02:43 M. F. MACHADO SOARES 03.230.856/0001-41

Item 0001 - ALICATE A-2 CORTE DIAG.MINI, MATERIAL: FORJADO EM AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO CORTE: DIAGONAL, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, TIPO CABO: ISOLADO, USO: INDUSTRIAL, TIPO: SUECO, COMPRIMENTO: 6 POLEGADAS.

Desclassificação: O lote possui itens cotados acima do valor de referência.



10/06/2024 - 15:02:43	M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	Item 0002 - ALICATE A-8 BICO MEIA CANA AZ, MATERIAL: AÇO CARBONO, DIMENSÕES DO PRODUTO: 26C X 3L CENTÍMETROS, MATERIAL DO CABO: BORRACHA.
Desclassificação: O lote possui itens cotados acima do valor de referência.			
10/06/2024 - 15:02:43	M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	Item 0003 - FITA ADESIVA COLORIDA (CORES DIVERSAS), FINA 12 MM X 10M, COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO COLORIDO (40 MICRAS) E ADESIVO ACRÍLICO À BASE DE ÁGUA.
Desclassificação: O lote possui itens cotados acima do valor de referência.			
10/06/2024 - 15:02:43	M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	Item 0004 - FITA ADESIVA MARROM, FITA ADESIVA EMBALADORA, MEDINDO 45MM X 45 M.
Desclassificação: O lote possui itens cotados acima do valor de referência.			
10/06/2024 - 15:02:43	M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	Item 0005 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE (GRANDE) DE POLIPROPILENO, 48MM X 50M.
Desclassificação: O lote possui itens cotados acima do valor de referência.			
10/06/2024 - 15:02:43	M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	Item 0006 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE (PEQUENA) DE POLIPROPILENO, 12MM X 30M.
Desclassificação: O lote possui itens cotados acima do valor de referência.			
10/06/2024 - 15:02:43	M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	Item 0007 - FITA CREPE 24X50, TIPO GOMADA.
Desclassificação: O lote possui itens cotados acima do valor de referência.			
10/06/2024 - 15:02:43	M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	Item 0008 - FITA CREPE 48 X 50, TIPO GOMADA.
Desclassificação: O lote possui itens cotados acima do valor de referência.			
10/06/2024 - 15:02:43	M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	Item 0009 - FITA DUPLA FACE 24MM X 2M EMBORRACHADA.
Desclassificação: O lote possui itens cotados acima do valor de referência.			
10/06/2024 - 15:02:43	M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	Item 0010 - FITA DUPLA FACE 24MM X 30M EMBORRACHADA.
Desclassificação: O lote possui itens cotados acima do valor de referência.			
10/06/2024 - 15:02:43	M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	Item 0011 - FITA DUPLA FACE ESPUMA 19MM X 5M EMBORRACHADA.
Desclassificação: O lote possui itens cotados acima do valor de referência.			
10/06/2024 - 15:02:43	M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	Item 0012 - SUPORTE FITA ADESIVA, TAMANHO PEQUENO, COR PRETO, COMPATÍVEL COM FITAS DE 12 E 19 MM DE LARGURA, LÂMINA ESPECIAL DE AÇO INOXIDÁVEL, ACOMPANHA 1 ROLDANA FABRICADA EM PLÁSTICO, TIPO DE MATERIAL: PLÁSTICO E METAL.
Desclassificação: O lote possui itens cotados acima do valor de referência.			
10/06/2024 - 15:02:43	M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	Item 0013 - TESOURA PEQUENA (ESCOLAR), COM NO MÍNIMO 5", MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM, PONTAS ARREDONDADAS, CABO PLÁSTICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL E FORMATO ANATÔMICO.
Desclassificação: O lote possui itens cotados acima do valor de referência.			
10/06/2024 - 15:02:43	M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	Item 0014 - TESOURA, PONTA TRADICIONAL, GRANDE, , MULTIUSO, COM NO MÍNIMO 8", MEDINDO APROXIMADAMENTE 21 CM, CABO PLÁSTICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO ANATÔMICO E DE APROXIMADAMENTE 10 CM EM AÇO INOXIDÁVEL.
Desclassificação: O lote possui itens cotados acima do valor de referência.			

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
11/06/2024 - 15:00	--	--

Classificação Parcial

LOTE 0001

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	Desclassificado	336.557,46

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0002

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	45.232.778/0001-64	Arrematante	215.253,52
2º	M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	Classificado	238.144,74

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.



LOTE 0004

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	Desclassificado	67.761,25

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0005

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	M. F. MACHADO SOARES	03.230.856/0001-41	Desclassificado	79.360,50

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
03/06/2024 - 08:32:44	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
03/06/2024 - 08:33:24	Sistema	O lote 0003 não recebeu propostas ou não teve propostas aceitas pelo pregoeiro.
03/06/2024 - 08:33:24	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
03/06/2024 - 08:33:25	Sistema	No modo de disputa aberto e fechado a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de quinze minutos.
03/06/2024 - 08:33:25	Sistema	Encerrado o prazo previsto, o sistema encaminhará o aviso de fechamento iminente dos lances e, transcorrido o período de até dez minutos, aleatoriamente determinado, a recepção de lances será automaticamente encerrada.
03/06/2024 - 08:33:25	Sistema	Encerrado o prazo anterior, o sistema abrirá a oportunidade para que o autor da oferta de valor mais baixo e os autores das ofertas com valores até dez por cento superiores àquela possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
03/06/2024 - 08:34:07	Pregoeiro	Bom dia. Daremos início a fase de lances.
03/06/2024 - 08:34:28	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
03/06/2024 - 08:34:28	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
03/06/2024 - 08:49:29	Sistema	O lote 0001 entrou em tempo aleatório.
03/06/2024 - 08:50:26	Sistema	Para o lote 0001, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 03/06/2024 às 08:55:27.
03/06/2024 - 08:50:46	Sistema	O lote 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
03/06/2024 - 08:50:46	Sistema	O lote 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
03/06/2024 - 08:55:27	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0001 foi encerrada em 03/06/2024 às 08:55:27. Por não ter lances na fase fechada, o pregoeiro poderá agendar uma nova fase fechada ou encerrar o lote.
03/06/2024 - 09:00:24	Sistema	O lote 0004 foi aberto pelo pregoeiro.
03/06/2024 - 09:00:24	Sistema	O lote 0004 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
03/06/2024 - 09:05:47	Sistema	O lote 0002 entrou em tempo aleatório.
03/06/2024 - 09:11:09	Sistema	Para o lote 0002, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 03/06/2024 às 09:16:09.
03/06/2024 - 09:11:09	Sistema	Os autores das ofertas dos seguintes valores também podem ofertar um lance final e fechado: R\$ 238.144,74
03/06/2024 - 09:14:43	Sistema	O lote 0005 foi aberto pelo pregoeiro.
03/06/2024 - 09:14:43	Sistema	O lote 0005 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
03/06/2024 - 09:15:24	Sistema	O lote 0004 entrou em tempo aleatório.
03/06/2024 - 09:16:09	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0002 foi encerrada em 03/06/2024 às 09:16:09. Por não ter lances na fase fechada, o pregoeiro poderá agendar uma nova fase fechada ou encerrar o lote.
03/06/2024 - 09:16:18	Sistema	Para o lote 0004, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 03/06/2024 às 09:21:19.
03/06/2024 - 09:21:19	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0004 foi encerrada em 03/06/2024 às 09:21:19. Por não ter lances na fase fechada, o pregoeiro poderá agendar uma nova fase fechada ou encerrar o lote.
03/06/2024 - 09:29:44	Sistema	O lote 0005 entrou em tempo aleatório.
03/06/2024 - 09:32:21	Sistema	Para o lote 0005, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 03/06/2024 às 09:37:21.
03/06/2024 - 09:33:09	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
03/06/2024 - 09:33:54	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
03/06/2024 - 09:35:09	Sistema	O lote 0004 foi encerrado.
03/06/2024 - 09:37:22	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0005 foi encerrada em 03/06/2024 às 09:37:21. Por não ter lances na fase fechada, o pregoeiro poderá agendar uma nova fase fechada ou encerrar o lote.
03/06/2024 - 09:38:28	Sistema	O lote 0005 foi encerrado.
03/06/2024 - 09:41:08	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante M. F. MACHADO SOARES - EPP/SS com lance de R\$ 336.557,46.
03/06/2024 - 09:41:08	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 215.253,52.



03/06/2024 - 09:41:08	Sistema	O lote 0004 teve como arrematante M. F. MACHADO SOARES - EPP/SS com lance de R\$ 67.761,25.
03/06/2024 - 09:41:08	Sistema	O lote 0005 teve como arrematante M. F. MACHADO SOARES - EPP/SS com lance de R\$ 79.360,50.
03/06/2024 - 09:41:08	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
03/06/2024 - 09:42:50	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 04/06/2024 às 10:00.
03/06/2024 - 09:44:37	Pregoeiro	Solicito redução nos valores ofertados, se possível.
03/06/2024 - 09:48:54	F. M. F. MACHADO SOARES	Negociação Lote 0001: Bom dia Senhores, não conseguimos chegar nos valores de referencia nos lotes 01..004 e 05 tem itens com valores abaixo do valor de mercado
03/06/2024 - 10:05:06	F. INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE IN	Negociação Lote 0002: Bom dia , nosso ultimo lance é nossa melhor oferta, Att
03/06/2024 - 10:05:37	Sistema	A proposta readequada do lote 0002 foi anexada ao processo.
04/06/2024 - 11:59:06	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 04/06/2024 às 12:30.
04/06/2024 - 12:00:24	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 04/06/2024 às 12:30.
04/06/2024 - 12:00:58	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0004 foi definida pelo pregoeiro para 04/06/2024 às 12:30.
04/06/2024 - 12:01:35	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0005 foi definida pelo pregoeiro para 04/06/2024 às 12:30.
04/06/2024 - 15:57:52	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:00 do dia 05/06/2024.
04/06/2024 - 15:57:52	Sistema	Motivo: Solicito documentos necessários para habilitação, conforme edital.
07/06/2024 - 09:32:08	Pregoeiro	Lotes com itens acima da referência serão desclassificados.
10/06/2024 - 14:58:36	Sistema	O fornecedor M. F. MACHADO SOARES foi desclassificado para o lote 0001 pelo pregoeiro e, por não ter mais lances ou propostas válidas, foi considerado fracassado.
10/06/2024 - 14:58:36	Sistema	Motivo: O lote possui itens cotados acima do valor de referência.
10/06/2024 - 14:59:26	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 11/06/2024 às 15:00.
10/06/2024 - 15:00:26	Sistema	Para o lote 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA.
10/06/2024 - 15:00:45	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 11/06/2024 às 15:00.
10/06/2024 - 15:02:04	Sistema	O fornecedor M. F. MACHADO SOARES foi desclassificado para o lote 0004 pelo pregoeiro e, por não ter mais lances ou propostas válidas, foi considerado fracassado.
10/06/2024 - 15:02:04	Sistema	Motivo: O lote possui itens cotados acima do valor de referência.
10/06/2024 - 15:02:43	Sistema	O fornecedor M. F. MACHADO SOARES foi desclassificado para o lote 0005 pelo pregoeiro e, por não ter mais lances ou propostas válidas, foi considerado fracassado.
10/06/2024 - 15:02:43	Sistema	Motivo: O lote possui itens cotados acima do valor de referência.
10/06/2024 - 15:03:00	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0005 foi definida pelo pregoeiro para 11/06/2024 às 15:00.
10/06/2024 - 15:03:29	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0004 foi definida pelo pregoeiro para 11/06/2024 às 15:00.
11/06/2024 - 15:16:04	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
20/06/2024 - 08:09:46	Sistema	O lote 0002 foi adjudicado por Vilmar Motta Schmitt.
20/06/2024 - 08:11:14	Sistema	O lote 0002 foi homologado por Vilmar Motta Schmitt.

MARIA FERNANDA JUAREZ RODRIGUES

Pregoeiro

Vilmar Motta Schmitt

Autoridade Competente

Cintia Goulart Machado

Apoio

Pablo da Silva Isnardi

Apoio

